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Vážení a milí cestující čtenáři! 

Připravili jsme pro Vás další číslo tradičního 
palubního časopisu Žlutý společnosti STU-
DENT AGENCY. Vím, o čem mluvím, 
když používám slovo TRADICE. Značka 
STUDENT AGENCY je totiž na českém 
trhu už 20 let! Psal se rok 1993, kdy jsem 
ještě jako student vysoké školy založil spo-
lečnost STUDENT AGENCY se službami, 
které na českém trhu chyběly, se službami 
orientovanými na zákazníky. Jsem hrdý, 
že dnes i díky Vám patří právě STUDENT 
AGENCY k zavedeným českým značkám 
v evropském i světovém měřítku. 

Slavte s námi a užívejte si služeb STUDENT 
AGENCY. Tím prvním důvodem je již zmi-
ňovaná dvacetiletá tradice fi rmy, tím dru-
hým, aktuálně ještě důležitějším výročím, 
je úspěšně završený druhého roku provozu 
prvního soukromého dálkového dopravce na 

železniční trati Praha – Ostrava, naší 
společnosti RegioJet. Mimochodem, za tu 
dobu jsme přepravili více než 3 000 000 
cestujících. Ovšem důležitější je pro nás to, 
že jsme na české koleje přinesli kvalitní 
servis pro zákazníky, na který před vstupem 
společnosti RegioJet všichni dlouhá léta 
marně čekali. 

Bezplatným palubním servisem, na který 
jsou naši zákazníci zvyklí ze žlutých au-
tobusů, jsme cestování po české železnici 
přenesli do 21. století. 

Světe, div se, ledy se během letních prázdnin 
hnuly i na české železnici. Státní železniční 
dopravce, 100 % vlastněný státem a trochu 
nesmyslně nazývaný České dráhy, má nové 
vedení. Po rocích diktátu to vypadá, že snad 
skutečně začne pravá liberalizace železnice 
České republiky a cestující se dočkají kva-
litních a řádně vysoutěžených služeb. Také 
předpokládám, že s nástupem nového vedení 
Českých drah skončilo nesmyslné dotování 
vlaků Pendolino s roční ztrátou 800 milionů 
korun, kterou jsme v konečném důsledku 
dorovnávali všichni ze svých kapes. Věřím, 
že nyní na železnici nastanou časy pozitiv-
ních proměn.

Příjemné cestování přeje
 

                                               Radim Jančura
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Během několika let vznikly fi lmy, které 
pak vyšly na souhrnném DVD nazva-

ném Kraťasy. Za pár korun jsem ho docela 
úspěšně prodával – a prodávám, ale když 
jsem ho pořád znovu a znovu viděl ke sta-
žení na torentových serverech, přestal jsem 
bojovat s větrnými mlýny. Fajn, kdo chce, 
přijďte do mého e-shopu, každý zákazník 
je vítán, ale klidně si jenom během cesty se 
STUDENT AGENCY můžete zdarma pouš-
tět jeden „kraťas“ za druhým.

12 minut, Jihoafrická republika, kamera 
Jan Tutoky a Petr Horký, střih Petr Svoboda, 
režie Petr Horký
Velký bílý žralok je mašina na smrt. A já tu 
mašinu chci vidět naživo. S hlavou plnou 
Spielbergových Čelistí jsem seděl v letadle 
a letuška akorát hlásila, že půjdeme na při-
stání v Kapském Městě. Před pár týdny jsem 
se po pěti letech rozešel s přítelkyní, a to byl 
ten ideální psychický stav jít za „bělochem“ 
do vody. Nechtěl jsem umřít, to ani náhodou, 
ale bylo mi celkem jedno, co se stane. Strach 
je pro carchariase výzvou k útoku. Letar-
gický klid je ale výzvou k dialogu. A o ten 
při natáčení jde především.

Když jsem seděl na motorovém člunu 
a s dalšími parťáky vyplouval na moře, byl 
jsem jednoduše zvědavý. Po dvou hodinách 

marného vnadění jsem ale už začínal být 
zklamaný. Cože? To není tak, že je jich plné 
moře a ledva hodíte shnilou rybu do vody, 
už se slaná voda vaří divokým mrskáním 
ploutví?! Zjevně ani náhodou. Upadal jsem 
do úpalové únavy. Najednou výkřik, podél 
loďky se mihlo stejně dlouhé šedé tělo jako 
nějaká zbraň a prudké trhnutí za návnadu 
rozkolíbalo celý svět. A najednou je po 
všem. Zase klid. Tak takhle vypadá útok 
jednoho z nejúspěšnějších predátorů naší 
planety! Nestihl jsem ani zapnout kameru 
a srdce boxovalo až v krku. Alespoň bylo 
další dvě hodiny o čem přemýšlet. Všechno 
bylo jinak, než jsem si představoval…

Jedním z největších problémů je evidentně 
to, jak vyzvat velkého bílého k dlouhodo-
bější akci. Co udělat, aby se vracel, aby šel 
s námi do interakce a my tím pádem měli 
co točit? Co je nejlepší návnada? Měl jsem 
jasno v tom, že nechci vytvořit nějaký „dob-
roduhopis“, za žraločího muže ani za Davida 
Attenborougha se nepovažuji. Náš fi lm bude 
jiný. Prostě nesmím prdět mramor…

14 minut, střih Petr Svoboda, zvuk Michal 
Deliopulos, námět, scénář, kamera a režie 
Petr Horký
Jako malý kluk jsem snil o tom, že objevím 
potopené lodě a dojdu na severní pól. ► 

Játra

Severní pól očima ufona
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      Amadeus o hudbě svého kolegy 
Salieriho řekl, že „prdí mramor“. 
  Že se prostě maestro Salieri bere 
      moc vážně. Přesně toto jsem 
měl na mysli, když jsem zahajoval 
  práci na svých krátkých fi lmech. 
Jestli se moc nežeru, můžete od září 
         posoudit sami.



Taky jsem chtěl lítat se stíhačkou, vyhrát 
olympiádu, dělat popeláře a snad si zalítat 
i do kosmu. Po nějaké době jsem pochopil, 
že to všechno nedám. Alespoň něco by ale 
klapnout mohlo.

V roce 2007 jsem vážil skoro metrák a na 
svoji sportovní minulost jsem vzpomínal bez 
toho, že bych si uvědomoval, co všechno 
už moje tělo zapomnělo. Byl jsem hlavně 
potápěč a jako divemaster jsem spokojeně 
prohlašoval, že potápění je sport pro líné lidi. 
Najednou během tohoto roku svitla naděje 
na expedici na severní pól. I když jsem měl 
pupek a pohyby „líného sportovce“, malej 
kluk ve mně dřímal furt. A nesplněný sen tu 
byl taky. Asi bych nedokázal žít s tím, že se 
o to alespoň nepokusím. Uvědomoval jsem 
si, že pokud tam chci dojít a hlavně pokud 
se chci i vrátit, musím začít cvičit. Běhat. 

Posilovat. Učit se fungovat v mrazu. (Tehdy 
jsem vůbec netušil, jak moc se mi změní 
život a jak moc si mráz zamiluji.)

První kilometr prvního kondičního běhu jsem 
doopravdy bojoval o život. To nebyl běh, 
ale lov nádechů! První měsíc to hodně bolelo. 
První měsíc jsem znovu a znovu revidoval, 
jestli mi to stojí za to. A i když jsem si odpo-
vídal, že nevím, jedno bylo jisté. Nedokázal 
bych žít s tím, že jsem velký sen zahodil 
jenom proto, že jsem líný. Ať se třeba ukáže, 
že na to prostě nemám, ale přece nebudu 
sráč, co to zabalí ještě před začátkem. Když 
jsem o rok později, v březnu 2008, odlétal 
s Mirkem Jakešem na Špicberky, už jsem 
moc dobře věděl, proč tam jedu. A nakonec 
se ukázalo, že právě psychika, jasné vědomí, 
proč podstupovat útrapy mrazu, rozhoduje 
o tom, kdo do cíle dojde.

Když jsem po návratu poskytoval rozhovory, 
rád jsem potvrzoval, že na severním pólu je 
přesně v souladu s tím, co říkal Varel Fryš-
tenský, prd. A po dialogu v Radiožurnálu mi 
jedna kamarádka napsala SMS: Petře, gratu-
luji ti, že jsi to prd, co je na pólu, mohl vidět 
na vlastní oči. Měla pravdu, milá Heda. 
A vlastně mi tím vnukla pohled na fi lm. 
Co by si asi o lidském putování na pól 
myslel ufon, který by nás, pinožící se pro-
mrzlé mravence, pozoroval z orbitu? ►

         ehdy jsem vážil
skoro metrák a na svoji 
  sportovní minulost jsem 
vzpomínal, aniž bych si 
uvědomoval, co všechno  
  už moje tělo zapomnělo.

     e
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18 minut, kamera Miroslav Náplava a Petr 
Horký, střih Michal Popela, režie Petr Horký
Kubánci mají hrozně rádi oheň, zbraně 
a výbušniny. Ohňostroj, který toto všechno 

spojuje, je tedy jejich láskou. Kdo nevěří, 
ať se jede jednou za rok podívat do městečka 
Remedios. Zdejší Vánoce jsou největším 
svátkem ohněstrůjců, na který by nikdy 
neměl přijet žádný normotvůrce Evropské 
unie. Rachejtle lidem vybuchují v rukách, 
střílí se z davu lidí i do davu lidí, hele ho, 
tamhle chodí o berlích chlap s jednou nohou 
a z dlaně mu čouhá dlouhý doutnák, který 
za chvilku zapálí od vajglu vlastnoručně 
ubaleného doutníku! Celou noc je náměstí 
zahalené do dýmu střelného prachu a ohlu-
šující rachot nepřestává po dlouhé hodiny. 
Novoroční pekelný oheň nad Prahou je 

proti tomu nudná selanka. A bezpečnostní 
předpisy dělají v Evropě z dobrodružné akce 
jen fádní pozorování aktivity několika málo 
jedinců. Ale střílet přece chtějí všichni!

S Mirkem Náplavou jsme na Kubu jez-
dili šest let, než jsme nashromáždili dost 
podkladů pro naši doposud nejúspěšnější 
knížku Cuba libre. Dvacet tisíc prodaných 
kusů považujeme ani ne tak za naše dílo jako 
spíš jasný důkaz unikátnosti a krásy ostrovní 
země. Nadávejte si na Fidela a na komunis-
mus, budu s vámi souhlasit. Ale nenadávejte 
na Kubu a na místní lidi, to bychom spolu 
měli problém. Příběhy, jaké můžete na tomto 
ostrově prožít, vám nenabídne žádná jiná 
země světa. Noches Cubanas můžete chápat 
jako malý střípek z veliké mozaiky kubán-
ské duše anebo jako motivační video pro 
nejbližší večírek. Beztak to netrumfnete!

16 minut, kamera a scénář Jan Tutoky, Petr 
Horký, zvuk Michal Deliopulos, střih Petr 
Svoboda, režie Petr Horký
Kameraman Honza Tutoky vzal s sebou na 
tuto cestu syna Michala. Po zkušenostech se 
společným natáčením velkého bílého jsme si 
věřili. Už přece víme, co žraloci umí! A tak 
jsme do volné vody za druhým největším 
zabijákem moří, tygřím žralokem, lezli sebe-
jistě. Plánovali jsme, že natočíme fi lm ► 

Noches Cubanas

Stopaři

                enadávejte na
místní lidi. Příběhy, 
    jaké můžete na tomto  
         ostrově prožít, vám 
    nenabídne žádná 
         jiná země světa.

09090808



Foto: Martin Kučmin

PETR HORKÝ
„Kdo chce letět, musí skočit.“
(* 1973, Brno) Režisér, spisovatel, 
producent, cestovatel. Od roku 1994 
působil jako moderátor a později režisér 
v ČT. V roce 1996 založili s Miroslavem 
Náplavou sdružení pro cestopisnou do-
kumentaci Camera Incognita. Zaklada-
tel producentské společnosti Piranha-
fi lm, spolupořadatel cestopisných pře-
hlídek fi lmů s řadou besed WorldFilm 
a Neznámá Země, režisér asi 80 doku-
mentárních fi lmů. Je autorem a spolu-
autorem sedmi knih (Dvě cesty za archeo-
logií, Sloni žiji do sta let, Neznámá země, 
Zpráva o cestě na severní pól, Cuba 
Libre, Honba za obřím červem, Albánie 
– kráska se špatnou pověstí atd.), dvou 
bestsellerů a bezpočtu novinových člán-
ků. Je nositelem řady fi lmových ocenění 
z festivalů a dvojnásobným držitelem 
literární Ceny Egona Erwina Kische. 
Natáčel na vybuchující sopce Merapi 
a se žraloky bez jakékoli bariéry. U Malediv 
objevil vraky starých lodí, došel na se-
verní pól i nejchladnější obydlené místo 
světa, na lyžích přešel Grónsko... V sou-
časné době natáčí fi lm o životě jednoho 
z největších českých cestovatelů: Století 
Miroslava Zikmunda.

www.petrhorky.cz
FB: Petr Horký Piranhafi lm

o nejmladším potápěči světa, který se 
k němu bez ochranných prvků potopí. 
Měl to být Michal.

Osobní zkušenost s rypcem třímetrové 
samice, která zvolna zvědavě chňapá po 
vaší noze, aby zjistila, co to vlastně je 
(když nemá ruce, aby si mohla sáhnout jako 
člověk, co jiného jí zbývá?), je neopako-
vatelná. Pokud se člověk drží několika 
pravidel, jak se sebejistou parybou komuni-
kovat, nebezpečí se zmenšuje. Je ale důležité 
neudělat chybu.

Tento fi lm pro mnoho lidí vypadá jako nej-
větší mystifi kace, ale ve skutečnosti vlastně 
všechno proběhlo tak, jak ukazujeme. Jedna 
samice na Michala doopravdy zaútočila. 
Souhra náhod tomu chtěla, že jsme ten šílený 
okamžik zachytili hned ze tří kamer. Velký 
celek natočil náhodný potápěč, co plaval 
kolem a my jsme od něj záběr později koupili. 
Všichni jsme to viděli a nikdo z nás nemohl 
udělat vůbec nic. Když se žralok rozhodl, 
jeho reakce byla tak prudká a bleskurychlá, 
že zoufale máchající potápěč vedle něj byl 
tragikomický, maximálně tak ke smutnému 
pousmání…

Všechny uvedené fi lmy, „Kraťasy“, jsou 
ke spuštění ve videosystému STUDENT 
AGENCY. Dejte si je... 
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Serpentiny 
osudu

aneb
Kdo má malé cíle,
má malé výsledky

Potkali se na schodech před Vysokou 
školou obchodní v Praze na Albertově. 

Plní optimismu a plánů, o kterých nepo-
chybovali, zda je dokáží uskutečnit. 
Na vysoké to tak má kdekdo. Dnes bychom 
řekli, že měli podnikatelský plán. 

V poválečném světě bylo místo pro nové 
obchodní smlouvy. Oba studenti se tedy 
dohodli, že seženou auto, vyrazí na cestu 
kolem světa a budou uzavírat smlouvy pro 
české fabriky. Jeden z nich, Mirek, byl už od 
malička posedlý precizností, evidencí, systé-
mem a řádem, který je třeba do věcí vnášet. 
A tak svého kamaráda Jirku přesvědčil, 
aby si vedli deníky. Aby se během cesty 
kromě obchodování věnovali i psaní článků 
a pokud se to povede dohodnout v rozhlase, 
pak i výrobě rozhlasových reportáží. Možná, 
že by stálo za to zkusit i něco natočit (s natá-
čením to zkusili a až během cesty se podle 
dopisů od režiséra Jaroslava Novotného 
učili, jak vlastně komponovat obraz a stři-
hovou skladbu. Zní až neuvěřitelně, že se 
dokázali vypracovat na tvůrce několika celo-
večerních fi lmů, na které pak stály davy lidí 
fronty!). Tehdy netušili, že všechny uzavřené 
smlouvy půjdou do skartace a jejich vedlejší 
novinářská aktivita z nich udělá megahvězdy. 
Ale nic netrvá věčně, ani životní štěstí… 

Jistě, jmenovali se Miroslav Zikmund a Jiří 
Hanzelka. Jistěže je znáte – jako cestovatele. 
Ale o jejich životech nevíte skoro nic. 
Do dnešní doby byly jejich osobní deníky 
tajné. Až teď je pan Miroslav Zikmund 
odtajnil. A vzniká fi lm o jeho skutečném 
životním příběhu. O tom, jaký viděl svět. 
O tom, jak se ten svět za posledních bezmála 
sto let neuvěřitelně proměnil. Vše, co si 
troufnete vymyslet, je málo. Život je vždycky 
barvitější než nejdivočejší fantazie. 

Vzniká fi lm Století Miroslava Zikmunda 
a STUDENT AGENCY vám na tomto místě 
bude až do premiéry v kinech v dubnu příš-
tího roku přinášet unikátní střípky ze života 
jednoho z největších cestovatelů, jaký se kdy 
v naší zemi narodil. 

Více na FB: Století Miroslava Zikmunda. 

Text: Pavel Šaman
Foto: Jindřich Böhm

  Miroslav Zikmund před rodným domem v Plzni. 
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Při prvním setkání s profi  týmy jsem viděla 
vypracovaná, svalnatá a pevná těla po-

sádek. Poklesla mi čelist a začala jsem se 
bát. Zkušené profi  týmy byly od těch „fun“ 
posádek poznat na první pohled. Vyladěné 
dresy, sehraný tým skládající se z urostlých 
silných mužů a žen oproti partičce kámošů 
v teplákách a trenkách, kteří se ráno před 
stanem pokoušeli dělat rozcvičku, aby to 
nevypadalo, že jsou úplně mimo. 

V závodě na 200 m jsem málem vypustila 
duši. V závodě na kilometr jsem ji vypusti-
la už úplně. Až později jsem se dozvěděla, 
že existuje nějaká technika pádlování, 
systém v tom, jak se do lodě naskládat 
a jak zabírat, aby bylo vše co nejefektiv-
nější. Vydržela jsem a dračím lodím se 
věnuji již třetím rokem. Jako amatér a jen 
pro zábavu.

Dračí lodě nejsou jenom tréninky a dril. 
Je to také o setkávání s lidmi, o atmosféře 
na závodech a společném úsilí o co nej-
lepší výkon. A samozřejmě je to i o slavení 
úspěchů a občas i neúspěchů. Týmy, které 
se závodění věnují profesionálně, obvykle 
mívají svého sponzora. Pro ně je život jed-
nodušší v tom, že nemusí hradit startovné, 
tréninky a podobně. Naproti tomu fun týmy 
bez sponzora se společnými silami skládají 
na zakoupení dresů, úhradu startovného 

na každý závod a v případě, že některý 
člen vypadne, je třeba zajistit náhradu, 
protože jinak musí poplatek douhradit 
zbytek posádky. Nesvazují je však žádné 
požadavky sponzora ani žádná jiná pravi-
dla než ta, která si sami jako tým dají.

Jak to vlastně v Čechách začalo
Příběh dračích lodí v Česku začal přesně 
tak, jak to u nás chodí. V hospodě. 
V Praze se sešli dva kamarádi a nad pivem 
řešili, co by mohli podniknout. Aby to byla 
zábava, bylo to netradiční a taky tak trochu 
sportovní. A tak se do naší malé země 
dostaly dračí lodě.

Pálavský festival dračích lodí – kultovní 
záležitost
O oblibě tohoto koletivního sportu svědčí 
již tradiční festivaly dračích lodí, například 
v Brně nabo na Novomlýnských nádržích pod 
Pálavou na jihu Moravy. Letošní ročník Pálav-
ského festivalu dračích lodí byl v porovnání 
s minulými roky extrémně silný. Do Pavlova 
se sjelo 60 posádek, kemp byl našlapaný 
k prasknutí a nad vodami Nových Mlýnů se 
rozeznělo dunění bubnů. Startovní výstřel 
dával signál šestici lodí, které mohutnými 
záběry vyrazily k cíli. Co tým, to jiná taktika. 
Někdo používá osm dlouhých záběrů k rozjetí 
lodi, pak deset velmi rychlých a krátkých 
na získání rychlosti a pak bubeník údery ► 
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do bubnu udá takové tempo, které je tým 
schopen udržet. Jiná posádka jede jedno-
duše start cíl, v co nejvyšším tempu a bez 
taktizování. Všichni na lodi musí spolupra-
covat jako jeden muž. Cílem je dosáhnout 
absolutní synchronizace, protože jakékoliv 
vypadnutí z rytmu způsobí „sťuknutí“ pádel 
a následné „rozhození“ minimálně dvou 
členů posádky. Tím loď okamžitě ztrácí na 
rychlosti. Zapadnutí zpět do tempa může 
loď stát několik cenných vteřin. 

Češi nejsou žádná béčka
I když jsou dračí lodě v České republice 
relativně mladým sportem, Češi patří bez-
pochyby ke světové špičce. Důkazem jsou 
například výsledky mistrovství světa 2013 
v maďarském Szegedu. Česká výprava zde 
získala sedm medailí! Dvě stříbrné a pět 
bronzových. Nezbývá, než gratulovat a dál 
držet pěsti, protože tento sport silných paží 
si to jistojistě zaslouží. 

        Cílem je
dosáhnout absolutní 
           synchronizace.

PŮVOD DRAČÍCH LODÍ
Historie v Číně je mnohem starší než 
u nás v Evropě a je opředena spoustou 
legend. Před 2300 lety moudrý básník 
a rádce čínského krále Qu Yuan upadl 
kvůli intrikám a závisti ostatních rádců 
v nemilost u panovníka a byl vyhnán 
do exilu. Qu Yuan byl zdrcen a rozhodl 
se spáchat sebevraždu v řece Mi-Lo. 
Když jej však rybáři spatřili, vyrazili mu 
na lodích na pomoc a údery do bubnů 
odháněli od jeho těla dravé ryby. 
Legenda o smrti moudrého muže se 
nesla Čínou, a tak na jeho počest 
vyjížděly čluny na vodu každý pátý den 
pátého měsíce. 

Podobu draka získala loď díky jedné 
básni, ve které Qu Yuan popisoval svoji 
cestu do nebe jako jízdu na drakovi. 
V Číně je odpradávna drak symbolem 
síly a vítězství.
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Jak skloubit práci i zábavu?
Stalo se mi, že jsem se podruhé ocitl na 

Novém Zélandu, a ne omylem. Začal jsem si 
vyřizovat studijní vízum do Austrálie, které 
mělo trvat tři měsíce. Vzhledem k výborné 
zkušenosti s couchsurfi ngem* z Melbourne, 
chuti pracovat a utratit minimum peněz 
během této doby, a taky proto, že už jsem 
nemohl využít vízum Work and Travel, dostal 
jsem chuť vyzkoušet woofi ng*. Rozhodl 
jsem se, že tentokrát poznám NZ řekněme 
z jiného pohledu než obyčejný turista. 

Novozélandský kamarád, který u nás v Au-
strálii pár dní zůstával jako couchsurfer, 
mi poskytl dočasné útočiště na rozkoukání 
po okolí Aucklandu. Na dalším místě mého 
pobytu a poznávání mě mile překvapila 
Sandy – měla doma marmeládu z Jeseníku, 
kde byla jako woofer pomáhat na farmě 
a poznala tak Česko z úplně jiného pohledu 
než obyčejný turista. Svět je malý . Nej-
lepší tipy, co kde vidět, jsou vždy od míst-
ních – a od Sandy jsem jich dostal nepočí-
taně. A to říkala, že bìhem padesáti let 
na NZ ještì nestaèila vidìt všechno! 

Další zastávka byla klíčová. Anna, taky 
z couchsurfi ngu, opravovala se synem 
domeček, a tak jsme si vyšli vstříc: Já jim 

pomůžu s opravami a na oplátku budu 
mít nocleh a stravu za čtyři hodiny 
práce denně. Něco málo jsem 
s nářadím uměl, ale potřebovala 
celý dům vymalovat, opravit 
cestu, opravit dveře... učil jsem se 

za běhu. Pamatuju si, že jsem strop 
vymaloval jiným typem barvy. A že jsem 
neměl nechávat nábytek po babičce na 
verandě, zatímco vymalované zasychalo... 
Myslel jsem, že se budu muset sbalit, 
ale dostal jsem šanci vše napravit a měsíc 
utekl jak voda. Nelíbilo se jí, když jsem jí ► 
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Auckland

Text a foto: Pavel Kynický

  Piha Beach, symbol Aucklandu. 
Za surfi ngem a odpočinkem sem 

jezdí hodně místních i turistů.

PO VLASTNÍ OSEPO VLASTNÍ OSE

Jak jsem poznal couchsurfing 
a woofing? Stal se ze mì malíø, 

natìraè, tesaø, zahradník, støihaè 
videa, kutil... Jak jsem jel stopem, 

potkal delfíny a hlídal dravou zvìø. 
Ale hlavnì, jak jsem poznal 

Novozélanïany zblízka a získal 
skvìlé pøátele.

Jak jsem viděl svět:
     Nový Zéland
              2

  Neúnavný pomocník.



Nesetkal jsem se typickými „èes-
kými“ vlastnostmi, jako je závist 
nebo pøedposranost. Přišlo mi, že 
všichni se snaží mít se dobře a vždy si ne-
zištně pomůžou. Rádi se inspirují. A to nejen 
kvůli tomu, že NZ je ekonomicky slabší než 
Austrálie. Mám možnost srovnání a osobně 
mám blíž k Novému Zélandu. 

Další zkušenost přišla náhodou (i když... 
náhody neexistují). Známí od Lucy potřebo-
vali o víkendu zalít kytky a nakrmit zvířata. 
Morčata, kočky, slepice... Nikdy mě nevi-
děli. Dostal jsem klíče a měl jsem na starosti 
krásný, snad 12pokojový dům (i s keramic-
kou dílnou, audio pokojem a PC hernou atd.),
velký jako půlka Špilberku. Sobotní ráno ne-
začalo nejšťastněji. Utekla morčata a kočka 
jedno honila po zahradě. Vyděšenějšího 
hlodavce jsem ještě neviděl. Průšvih. Další 
morčata jsem nemohl najít. Naštěstí jsem 
dostal špatné instrukce – místo tří měli vážně 
jen jedno . Ale ty nervy! 

Od zahájení stavby domu uplynulo devět let 
a stále neměli vše dokončené. Vymalované 
částečně, dočasné zárubně, téměř všechny 
dveře chyběly. Slovo dalo slovo a domluvili 
jsme se – teď už jako profík malíř-natěrač jsem 
jim celý „hrad“ během měsíce vymaloval. 
U Jo a Keitha jsem měl k dispozici auto, ► 

 Na verandě se po práci 
krásně odpočívalo.

 U vodopádu se psem mých šéfů.

 Festival Pacifi ca, kde se setkávají na jednom 
místě kultury ostrovů pacifi ckého oceánu.

 Pláž západního pobřeží Auckandu.

 Pozorování skotačících delfínů.

nazýval „slavemasterem“. Zničil jsem jednu 
štětku, ale bylo fajn dostat ji při odjezdu i s přá-
ním, ať se mi daří a podpisem Slavemaster . 

Taky jsem měl možnost ochutnat jahodové 
pivo. Kvůli nedostatku hospod v okolí si ho 
soused vařil doma. Bylo pěkně hnusný! 
Přes další domeček odvedle, kde se ze mě 
stal zahradník a tesař při úpravě zahrady 
a opravě verandy, jsem získal další dobré 
reference. Dostal jsem se tak k Lucy se 
třema dětma a mezi další woofery. Na domku 
nás za stravu a ubytování pracovalo pět. 
Prima pár z Anglie, který chtěl během roku 
poznat celý NZ, a další pár cestovatelů, 
co pracovali pro Greenpeace. Stavěli jsme 
zahradní domek pro děti, vymalovali, opra-
vili vodovod, vlastně vše, co je potřeba dělat 
při rekonstrukci domu, holky vařily, dělaly 
drobné věci v domácnosti a staraly se o děti. 
Po velké rekonstrukci, při které jsme z tmavé 
místnosti upravené jako malé audiostudio 
s pódiem udělali ložnici s krásnou šatnou, 
přišlo překvapení. Soused prohlásil, že jsme 
to neměli opravovat. Že právě tady pracovali 
zvukaři na fi lmu Pán prstenů a Lucy tam 
měla raděj vozit turisty . 

Další měsíc utekl jak voda. Lucy byla dvacet 
let školitelkou lifecoachů. Neomezená záso-
bárna rad do života a životních zkušeností. 

Pomáhal jsem jí i s Facebookem, stříhat 
video a upravovat obrázky. Líbil se mi její 
projekt nového, osobnějšího způsobu life-
coachingu, který rozjížděla: Know what 
you want, do what you love, be who 
you are. Zeptal jsem se jí, co pro ni zna-
mená být štastná. Překvapila mě odpovědí, 
že to, že by ráda dělala to, co ji baví 
i zadarmo. Další zajímavý človíček. 

Dozvěděl jsem se, že nedaleko je pláž s kop-
cem z fi lmu Piano. Nešlo odolat, a tak jsem 
vyrazil stopem objevovat... Poblíž se nachází 
také krásné vodopády a známá Piha Beach. 
Překvapil mě černý písek z vulkanické 
činnosti. Nazpátek jsem stopnul studentku 
z Německa. Pracovala jako au pair a právě 
vezla dvě děti ze školy na jízdy na koni 
a potom na piknik na pláži. Přišlo mi to jako 
brigáda z pohádky. Vycestovat, postarat 
se sám o sebe, pracovat, zabavit se 
a trochu se ośukat považuju za nejlepší 
životní zkušenost a nejlepší investici. 
Skvělý tip pro neteř, která s vycestováním 
váhala. Až uvidí fotky, váhat přestane. 

Na NZ mě mezi lidmi mile překvapila 
lidskost, důvěra, empatie, chuť vyjít si 
vstříc, hezký vztah k životnímu prostředí. 

 „Moje“ novozélanská rodina u Jo a Keitha.  A všechno vymalovat!
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Pro každého člověka je důležitý pocit 
užitečnosti a smysluplné placené 

práce. V letošním roce proto STUDENT 
AGENCY navázala spolupráci s chráně-
nou dílnou, kterou provozuje sdružení 
Progrespo a chráněné bydlení SDM 
Sedlec. V chráněné dílně pro nás lidé s men-
tálním postižením vyrábějí žluté keramické 
vláčky RegioJet a autobusy STUDENT 
AGENCY, které si můžete zakoupit na 
všech našich pobočkách. Cílem spolupráce 
je začlenění lidí s mentálním postižením do 
běžného života. Lidé tak díky placené práci 
získají nezávislost, osamostatnění a sebevě-
domí. V neposlední řadě také dojde k úspoře 
státního rozpočtu, protože samostatný život 
je pro státní kasu mnohem menší zátěží. 

Proces osamostatňení má tři kroky: 
1. Zájemci je nabídnuta vhodná pracovní 
náplň s ohledem na druh a míru postižení 
a po zapracování získá pracovní smlouvu 
v chráněné dílně na dobu neurčitou.

2. Po fi nanční i životní stabilizaci 
dochází k přechodu z ústavní péče do tzv. 
chráněného bydlení, kde se lidé s postižením 
učí samostatnému životu se vším, co k němu 
patří (placení složenek, hospodaření s penězi, 
nakupování, vaření, uklízení...).
3. V poslední fázi je člověk s postižením 
podporován ve stabilizaci a zachování nové 
životní úrovně (udržení práce, bydlení, 
vyhledání volnočasových aktivit…). 

Aby byl tento projekt úspěšný, je třeba zajis-
tit pro lidi s mentálním postižením placenou 
práci. Podpořte je společně s námi zakou-
pením originálních, ručně zhotovených 
vláčků a autobusů. Děkujeme! 

Keramické výrobky z chráněné dílny 
zakoupíte na všech pobočkách 
STUDENT AGENCY 
a RegioJet.

Pomáháme lidem 
s mentálním postižením
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OMLUVA REDAKCE
V minulém čísle jsme uvedli nesprávného autora u článku Cihla, věc banální? Ne v rukou 
dítěte. Autorkou článku byla Lucie Dostálková, které se tímto velice omlouváme.

COUCHSURFING
Lidé z celého světa nabízí svůj volný 
gauč či matraci hostům. Poznáte cizí 
zemi, jejich vlastní kulturu tím nejlep-
ším způsobem – přímo od místních. 
Můžete nabídnout, můžete využít. 
Rozhodně potkáte podobně naladěné 
lidi. Ubytování zadarmo může výrazně 
snížit rozpočet cestovatele. Je zde 
propracovaný a velice funkční systém 
referencí a doporučení, který zabraňuje 
zneužití a zlořádům.      
                          www.couchsurfi ng.org
WOOFING
Práce nebo dobrovolná výpomoc za 
možnost ubytování a stravy, nejen na 
farmách, podle vzájemné dohody, větši-
nou za čtyři hodiny práce denně. Spojují 
se dobrovolníci se zajímavými, většinou 
ekologickými projekty. Jedno skvělé 
místo se super zázemím je na NZ – zde 
se vyrábí nové věci ze všeho co se dá 
recyklovat, např. originální nábytek. 
                         wwoofi nternational.org

kolo a vlastně cokoli, co jsem potřeboval. 
Za pomoc na zahradě jejich dobré známé, 
největšího profíka na power jógu na NZ, jsem 
měl zadarmo shiatsu masáže. Vybavuji si, 
že někdy se to sešlo tak, že jsem na jednom 
místě maloval, na druhém stříhal video, 
na třetím pomáhal se zahradou a měl tak 
snad i dva obědy a tři večeře. Někdy se 
„šéfové“ spolu i porafali, když jsem vše ve 
stejný den nestíhal a přetahovali se o mě . 

Jeden ze zážitků, který bych rád zmínil, 
bylo vidět naživo delfíny. Delfín navazuje 
oční kontakt a z nějakého důvodu rád skotačí 
před lodí. Je to úžasný zážitek. Velryby se mi 
vidět nepodařilo, ale nechám si tento zážitek 
na příště. Stejně jako prozkoumávání dalších 
skvělých míst na Severním ostrově a rozší-
ření mého maorského tetování. Nový Zéland 
jsem si zkrátka zamiloval! Už podruhé. 
Poznal jsem skvělé přátele; jsme stále v kon-
taktu. Nechal jsem si u nich stan a ploutve 
jako další záminku k návratu. A tak vím, 
kde se příště budu cítit jako doma. 

 Není příroda nejlepší architekt? Typické novozéland-
ské parkovací místo u domu v okolí Aucklandu.
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Už jako dítě jste s rodinou žil v růz-
ných zemích, pak jste byl kariérním 

diplomatem. Cestujete vlastně ještě rád?
Určitě! Cesty jsou pro mě kyslík. A cíle 
vůbec nemusí být nějak zvlášť exotické. 
Jen nevydržím dlouho v letadle. Tak maxi-
málně tři čtyři hodiny. Nevejdou si mi tam 
nohy. Mám mnohem raději silnici.

Jak jste tedy trávil letošní prázdniny?
Já jsem trochu „monotematický“. Skoro 
každý rok jezdíme do Itálie. Tentokrát jsme 
byli s Veronikou a Kordulkou na Elbě a pak 
v Toskánsku. Ostrovy suchozemce vždycky 
přitahovaly. Ubytování si už léta zařizuji 
sám, přes internet. Měli jsme tentokrát 
opravdu štěstí – bydleli jsme v kouzelném 
privátu s výhledem, který by bral i Brad Pitt 
s Angelinou Jolie. A v Toskánsku je kromě 
památek i spousta krásných venkovských 
usedlostí, kde se dá prožít mezi olivovými 
háji a vinicemi moc příjemný týden.

Kde se vlastně cítíte nejlíp? Přirostly vám 
k srdci třeba Lisabon a Řím, kde jste 
pracoval jako velvyslanec?
Já jsem měl na diplomatické štace štěstí. 
On je to opravdu rozdíl, jestli žijete čtyři 
roky v Římě nebo v Kábulu. Řím je společně 
s Prahou na těch nejpřednějších místech ve 
světové „hitparádě“ měst a Lisabon bych 
zařadil nejhůř do druhé desítky. Ale nejlíp 
se cítím, když se koukám na moře nebo na 

vrcholky Orlických hor, kde máme chalupu. 
Ty pohledy jsou v něčem hodně podobné. 

Váš život je velice pestrý a zajímavý. 
Jste úspěšným hercem, máte za sebou 
kariéru uměleckého ředitele Divadla na 
Vinohradech, v Tošovského vládě jste 
byl ministrem kultury, o diplomacii jsme 
mluvili. Která etapa života vám vyhovo-
vala nejvíc?
Možná vždycky ta, kdy se schylovalo k ně-
jaké další. Mám prostě rád změny a nové 
cíle. Osvojování si nových věcí. Přitahuje 
mě nepoznané, to, co budu muset zvládnout, 
překonat. Mám rád tu špetku nejistoty, která 
mě čeká. Láká mě to tajemství se změnami 
spojené. Motivuje mě to. 

V roce 2002 jste z politiky odešel a vrátil 
se zpět k divadlu. Rozhodlo znechucení 
z české politiky?
Bylo to v návaznosti na období, kdy u nás 
kralovala opoziční smlouva. Na Ministerstvu 
zahraničních věcí se děly podivné věci, 
např. aféra s později odsouzeným p. Srbou. 
Měl jsem sílící pocit, že to je něco, co nechci 
venku reprezentovat. A že zůstat by zname-
nalo vlastně nechat se korumpovat funkcí.

Teď se ale do politiky vracíte, proč?
Ty důvody jsou vlastně úplně prosté: současná 
politická garnitura to prostě přehnala. Její cho-
vání a postupy mě jako občana uráží. ►

Text: Lea Špačková
Foto: Archiv hnutí ANO, 

Archiv Divadla na Vinohradech
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MARTIN STROPNICKÝ
(*1956, Praha) Vyrůstal v rodině diplo-
mata v Itálii a Turecku. Po absolutoriu 
na DAMU hrál v Městských divadlech 
pražských a později ve Vinohradském 
divadle. Po roce 1989 se vrátil ke své 
původní touze, k práci v diplomacii. 
Opustil divadlo a herectví, vstoupil do 
služeb ministerstva zahraničí a působil  
jako velvyslanec v Portugalsku a v Itálii. 
V Tošovského úřednické vládě byl 
ministrem kultury. Poté byl velvyslan-
cem ve Vatikánu. V roce 2002 odešel 
ze státních služeb a vrátil se k herectví. 
Za hlavní roli v představení Howard Katz 
získal cenu Thálie. V letech 2003–2012 
byl ředitelem Divadla na Vinohradech. 
V letošním roce vstoupil opět do politiky 
jako jeden z hlavních představitelů 
hnutí ANO. Martin Stropnický je ženatý 
s Veronikou Žilkovou. Společně mají 
dceru; z předchozích manželství mají 
dalších 8 dětí.  

bůhvíjaký domácí kutil. A v našem velkém 
domě je pořád co opravovat. Jsem ale zastán-
cem dělby práce: Dobrá, vrtačka není můj 
nejlepší přítel, pak ale musím vydělat dost 
na to, aby provoz a údržba domácnosti nevi-
sela jenom na Veronice. 

Váš syn je úspěšný v komunální politice, 
hrál v několika fi lmech, také vaše dcera 
z prvního manželství je herečka. Máte 
radost z toho, co děti dělají, nebo byste je 
raději viděl někde jinde? 
Z toho, jak Matěj pracuje jako místosta-
rosta na Praze 3, mám radost. Myslím, že to 
mohou ocenit i obyvatelé této velké městské 
části. Když vyrůstal, hodně mi záleželo 
na tom, aby měl kvalitní vzdělání. Chodil 
postupně do anglické, americké, francouzské 
a samozřejmě i české školy. Vystudoval 
dvě vysoké. Má dobrý základ. Naší rodinou 
se ale nepřehlédnutelně rozpíná i sklon 
k herectví. Po Aničce k němu začala tíhnout 
i Františka a Vincent. Herectví představuje 
hodně tvrdý chleba, ale zakazovat jim to? 
Stejně by to bylo marné. Možná to vyřeším 
tak, že si pořídíme časem nějaký cirkus… 

Bezostyšnost, s jakou se staví ke správě věcí 
veřejných, už přesáhla všechny meze. To si 
tahle země nezaslouží. A já chci žít tady. 
Nehodlám někam utíkat. Odejít musí oni.

Myslíte, že je česká společnost připravená 
na zásadní politickou změnu? 
Mám sílící pocit, že jistá tradiční česká 
občanská pasivita slábne a mění se v energii. 
Jde o to, aby to byla energie pozitivní. Lidé 
si zaslouží, aby jim byla nabídnuta nějaká 
alternativa. Bude na nich, jestli se pro ni 
rozhodnou.

V čem by ta změna měla podle vás 
spočívat?
Politika se musí stát službou. Měli by se jí 
věnovat lidé s určitou lidskou i profesní zku-
šeností. Takoví, kteří už v životě něco doká-
zali. A mimo jiné i takoví, kteří nepotřebují 
politickou funkci, aby si koupili třeba auto. 
Věřte, nemám sebemenší důvod opouštět 
svoji současnou profesi. Je mi v ní dobře. 
Ale jsou chvíle, kdy člověk musí říct: dost! 
Několik tisíc banditů si tuhle zemi cynicky 
přivlastnilo, a pokud se tomu nepostavíme, 
nezasloužíme si nic než to, na co nadáváme. 

Zvládáte toho strašně moc. Jak se dá 
stihnout velká rodina, divadlo a ještě 
k tomu politika?
Nerad drobím síly. Proto se politika teď stane 
mojí hlavní pracovní náplní. Nebude to lehké. 
Občané už jsou právem skeptičtí. Bude zapo-
třebí hodně energie, abychom je přesvědčili, 
že naděje na nápravu existuje. Že věta „stejně 
to nemá cenu“ je cesta do pekel. 

Jak máte rozdělené povinnosti kolem 
rodiny s vaší ženou Veronikou Žilkovou?
Veronika to všechno stihne a já jí občas pora-
dím. Ne, vážně: Základní pravidlo je rychlost. 

Musíme prostě mít trochu jiné tempo, než je 
běžné. Zbytečně nevysedávat, nemudrovat 
a zapojovat děti. Jinak by to nešlo. Některé 
naše děti už jsou dospělé a zcela samostatné. 
Na druhé straně to přináší ale i nástup vnoučat. 
Sotva se Kordulka trochu osamostatnila, 
narodil se Agátě Kryšpín a my si zase musíme 
vyhrnout rukávy a vytáhnout ze skříně bábo-
vičky. Ne, opravdu se nenudíme. 

Zbývá vám nějaký volný čas jen pro sebe?
Ale ano. Bývá to ovšem na úkor spánku. 
Navíc, já svoje záliby většinou proměňuji 
v profese. Musím se také přiznat, že nejsem 
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Jsem nejlepším materiálem pro všechny kouzelníky. 
Ráda se nechávám klamat a doteď chci věřit, 
že králíci žijí v klobouku. Odchovaná roze-

vlátou košilí Davida Copperfielda a hltající 
každý díl Manipulace mysli s Derrenem 

Brownem jsem se na setkání 
s mentalistou strašně těšila. 
Čekala jsem tajemno, 

magii a napětí. 
Ale všechno 
bylo nakonec 

úp lně 
jinak.

Co dokáže mozek aneb To 
si v životě nezapamatuju
V útulné vinárně mi Jakub 
prozradil, co mě čeká. Ukáže mi, 
co dokáže moje paměť, tedy spíše 
ta jeho, protože ta moje není schopná 
ani vteřinu po představení nového člověka 
udržet jeho jméno. Pod sebe na papír si mám 
napsat čísla od jedničky do patnáctky. 
Ke každé číslici pak přiřadit dvě až tři slova, 
která Jakubovi jen tak mimochodem v roz-
hovoru říkám. Jenom ta slova vymyslet mi 
dělá problém, a tak už se ke konci číselné 
řady chytám takových berliček, jako je 
např. obsah mojí ledničky (cuketa, okurek, 
whiskey). Poté papír obracím písmem dolů 
a přijde záludná otázka, jestli si alespoň 
nějaká slova a čísla pamatuju. Vypadne ze 
mě maximálně ta lednička, u které si ani 

nevzpomenu, pod jakým 
numerem vlastně byla. Teď 

začíná Jakub. Na přeskáčku 
mu říkám číslice, on neomylně 

opakuje všechna slova, která jsem 
vymyslela. Jsem ohromená. Schválně si 

to zkuste: 

Přečtěte si následující řádky, pak obraťte 
stranu a vyzkoušejte, kolik si jich budete 
pamatovat: 1. Bazén se třemi lidmi, 2. zlatý 
prsten, 3. sklenice mléka, 4. stůl z buku, 
5. červená svíčka, 6. mixpult, 7. gramofon 
s deskou od Karla Gotta, 8. čepice, 9. vysoká 
lampa, 10. modrá postel se srdíčky, 11. žito, 
chléb, sůl, 12. mikrofon, 13. slunce, nebe, 
14. lednička bílá, okurek, cuketa, whiskey, 
15. muž Adam. (Video najdete na youtube: 
Vosáhlo Liška.) Je to neuvěřitelné, ► 
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ale stejnou schopnost zapamatovat si obrov-
ské kvantum věcí má i váš mozek. Prý se 
stačí naučit jednoduchý návod a můžete jít 
znovu k maturitě. I když mi pořád připadá, 
že ten můj je stále výjimka. Co že je to za 
slovo na místě číslo 7? 

Jak oblafnout vykladače karet
No dobrá, paměť není moje silná stránka, 
ale při dalším triku se rozhodně nachytat 
nenechám. Vybírám jednu kartu z balíčku, 
podívám se na ni a vracím ji zpět. Na Jaku-
bovi nyní je, aby uhádl, která karta to byla. 
Ač se snažím, jak můžu, sadou dobře 
mířených otázek přišel i na moji srdcovou 
desítku. Abych si nemyslela, že je v tom 
nějaká kulišárna nebo že má karty ozna-
čené, prozrazuje mi část triku. Jediné, co mě 
zradilo, byla řeč mého těla, kterou jsem si ani 
neuvědomovala. Ať už to byl lehký úsměv, 
krátké zamyšlení nebo neklidné prsty. Vlastně 
se jedná o jednoduchý psychologický experi-
ment, kterým můžete odhalit i nekalé praktiky 
některých samozvaných kartářů. Nazývá se 
cold reading, tedy studené čtení. Sadou dobře 
mířených otázek a sledováním vašeho těla ve 
vás může jiný člověk vzbudit pocit, že ví víc, 
než je skutečně pravda. Ověřit si to můžete 

jednoduše. Vyberte si člověka ve svém okolí, 
kterého dobře znáte. Nastudujte si jeho držení 
těla, pohyb, styl mluvení i oblékání. Zkuste se 
do něj dokonale vžít, oblečte se stejně a vyrazte 
k vykladači karet. Je hodně velká pravděpo-
dobnost, že vám řekne spoustu věcí, které na 
vašeho kamaráda budou velmi sedět, ovšem 
o vás nepoví vůbec nic. Pokud ano, nechte si 
vyložit budoucnost .

Je to v hlavě
Na začátku našeho sezení jsem se těšila 
na to, jak mě stejně jako na videích (na Jaku-
bových stránkách) zhypnotizuje, ukáže velká 
kouzla a nakonec mě nechá půl roku se 
trápit otázkou, jak to pro pána udělal? 
Nic takového se ale nestalo. Místo toho se 
náš rozhovor stočil k podstatě toho, co dělá 
a hlavně proč to dělá. Mentalismus totiž není 
jen zábava na večírky či luxusní akce, 
ale je to také cesta k sebepoznání a k osob-
nímu rozvoji. Práce s mozkem, s principy 
jeho fungování totiž skýtá velké možnosti 
i v soukromém životě.

Aby vás nikdo nemohl vodit za nos, je potřeba 
vědět. Existuje mnoho manipulativních 
technik, které se dají použít v nejlepším ►

Jediné, co mě zradilo, byla řeč mého těla.
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případě k mentalismu a pobavení, ale také 
k tomu, aby vás kdokoliv jiný donutil udělat to, 
co chce. A to někdy ne příliš dobrovolně. Jakub 
nastudoval spoustu knížek a po deseti letech 
praxe už se jen baví tím, když na něj někdo 
nějakou z těchto technik použije. Nyní se tzv. 
čtením myšlenek živí. Píše knihy a pořádá 
semináře pro manažery i obyčejné lidi. 
A hlavně se svojí prací baví. Podle Jakuba 
prý každý z vás může žít téměř bez problémů, 
když přijdou, můžete je lehce vyřešit a můžete 
žít přesně tak, jak si přejete, všechno jde.

Sice vím, že lidé zabývající se magií své triky 
nikdy neprozrazují, ale i tak dychtím po odpo-
vědi na otázku Jak na to? Jak je možné žít tak 
šťastně a bezproblémově? Na tohle „tajemství“ 
se žádné magické embargo nevztahuje. Jediný 
Jakubův vzkaz pro všechny čtenáře zní: Dělejte 
jen to, co vás baví, peníze přijdou samy!  

JAKUB VOSÁHLO
(*1982, Havířov) mentalista, školitel, 
podnikatel. Hypnotizuje lidi, baví na 
fi remních večírcích i soukromých party 
jako mentalista, školí obchodní zá-
stupce, manažery i zaměstnance 
v oborech kreativních přístupů k věci, 
zabývá se mikromagií, je členem týmu 
Falešných hráčů, píše knihy a hlavně 
dělá jen to, co ho baví ... 

DVA ZÁKLADNÍ STYLY 
ČTENÍ MYŠLENEK
1. Myslíte na něco, ale máte limitovaný 
výběr a mentalista odhaduje správnou 
možnost
2. Nemyslíte vlastně na nic, myšlen-
ku vám mentaista vnukne a vy máte 
pocit, že jste si to mysleli sami .

www.mentaliste.cz

Dělejte jen to,
co vás baví.

Peníze přijdou
samy.
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uznat, že moravští vinaři oprávněně získávají 
stále víc medailí z mezinárodních vinařských 
soutěží za své bílé víno. „Červená vína 
jsou sice poměrně lehká a ovocná, ale mají 
charakter,“ citoval Evan Rail souhlasně ko-
mentář sommeliérky v podzemní vinotéce.
 
Co ale nejvíc Američana zaujalo, to byla 
„umělá“ krajina Lednicko-valtického areálu: 
Dílo přírodní architektury s řadou romantic-
kých staveb, umělých zřícenin, letohrádků, 
vytvořených v 19. století. Třeba Janův hrad – 
umělá zřícenina hradu, postavená architek-
tem Josefem Hardtmuthem nebo Lovecký 
zámeček, Dianin chrám, Tři grácie a další 
stavby, mezi nimi i minaret s osmi sály v pří-
zemí a vznešenou vyhlídkovou plošinou. 
A Hraniční zámeček? Dnes hotel v Hlohovci, 
ležící na někdejší hranici mezi Rakouskem 
a Moravou. 

Člověk nemusí být zrovna Američan, aby 
se vydal do míst, která svět uznal za hodná 
zápisu do Seznamu světového kulturního 
dědictví UNESCO. Místo kočáru nebo 
bryčky můžete k cestě od lednického zámku 
k Janovu hradu použít levnější loď, která 
pravidelně brázdí tuto trasu po klikatícím 
se rameni Dyje. Na procházku parkem si 
můžete vyšlápnout po svých a k vzdáleněj-
ším cílům vzít za vděk bicyklem. Největší 
problém budete mít s časem. Řadu lákavých 
cílů je totiž nutno nejen spatřit, ale přede-
vším zažít. Posedět při sklence vína. Usínat 
s očima upřenýma na starodávné trámy 
na stropě malého apartmánu v Mikulově. 
Naslouchat křiku vodního ptactva na hladině 
Hlohoveckého rybníka….

Až se zase vrátíte k všedním povinnostem, 
možná si spolu s autorem z New York Times 
řeknete, že si tento krásný kout země neza-
slouží místo kdesi  „v cestovatelském stínu“. 

  Svatý kopeček patří k dominan-
tám, ale i turistickým cílům návštěv-
níků Mikulova.

Railova reportáž z jihovýchodní části 
České republiky má význam i pro na-

šince, který může alespoň na chvíli pohléd-
nout na notoricky známé domácí skutečnosti 
cizíma očima. Zaměřit pozornost tam, kde 
cizinec (kupodivu?) nachází znaky výjimeč-
nosti, důvody k zastavení, obdivu, uznání. 

Co amerického novináře na Moravě zaujalo? 
Především architektonické bohatství – pře-
kvapivá hojnost hradů a zámků, postavených 
mezi 12. a 19. stoletím. Jeho první zastáv-
kou bylo někdejší sídlo rodu Dietrichsteinů 
na kopci nad Mikulovem. Panoráma se 
zámkem, Pavlovskými vrchy, svahy po-
rostlými vinnou révou, to vše mu potvrdilo 
slova básníka Jana Skácela, že Mikulov je 
„kus Itálie, který na Moravu přestěhovala 
ruka boží“. Malebné město, které bylo kdysi 
centrem židovské kultury, zažilo v ne-
dávné minulosti jak hajlování pod vlajkami 

s hákovými kříži, tak také vyhubení židů, 
poválečné vystěhování německého obyva-
telstva a dosídlení českým živlem. Dnes je 
to opět kvetoucí městečko, kde si americký 
návštěvník v malé kavárně nedaleko náměstí 
vychutnává „palačinku se dvěma druhy 
sýra, vajíčkem, slaninou a špenátem lepší 
než cokoli, co kdy měl v České republice“. 
A k tomu sklenku výborného veltlínského 
z místních hroznů, „mnohem lepší, než by se 
dalo očekávat za méně než jeden dolar“. 

Jen pár kilometrů odtud na východ jsou 
Valtice, liechtensteinské dominium, kousek 
na sever pak Lednice, kde měli Liechtenstei-
nové letní sídlo. Vznešený valtický zámek 
zaujme nejen obrazárnou, nádhernými sály 
a skvělým mobiliářem. Lákadlem je zdejší 
tekutý poklad republiky. Ne náhodou se Val-
ticím přezdívá „hlavní město vína“. Při de-
gustaci v „Salonu vín ČR“ musí návštěvník 

Jeďte na Moravu,

Hned dvakrát – v New York Times 
a v australské Financial Review – 

zveřejnil Američan Evan Rail svoji 
okouzlenou reportáž z jižní Moravy, 
kterou nazval „zemí zámků, hradů 

a bláhovosti“. Spolupracovník ame-
rických novin ovšem hned v úvodu 

přiznal, že více než deset let pobýval 
v Praze, aniž by se o málo známém 
regionu zvaném Morava, zasutém 

kdesi v „cestovatelském stínu“ 
mezi Rakouskem, Slovenskem 

a Polskem, něco dozvěděl. 

doporučil Evan Rail
v New York
Times
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JIŽNÍ MORAVAJIŽNÍ MORAVA

  Ve Valtickém podzemí se snadno 
zapomene na všední den.

  Cestu zámeckým parkem
lze absolvovat také výletní lodí.

  Průčelí lednického zámku.

Text: Jan Chmelíček
Foto: archiv CCRJM, Mikulovská rozvo-

jová, Národní památkový ústav
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Text: Jan Chmelíček
Foto: archiv CCRJM, Mikulovská rozvo-

jová, Národní památkový ústav



Duškem – mistrem slova i činu – a Bear 
Lovem z Anglie – hráčem na obří gongy. 

Jednodenní festival proběhne v sobotu 
21. 9. 2013 v největší jeskyni v ČR, 
v Jeskyni Výpustek v Moravském krasu. 
Letos vystoupí např. vynikající a charisma-
tická didgeridoo hráčka z Amsterdamu 
Lies Beijerinck, která se věnuje didgeridoo 
20 let a hrála např. s Loonaloop, 3ple-D, 
Radio Philharmonic Orchestra in Amster-
dam, ale i s DJ Tiesto. Dále vystoupí zku-
šený didgeridoo hráč z Německa Grégory 
Zwingelstein a z české didgeridoo scény 
nadějná dvojice alternative-world music 
s názvem DEŠI (didgeridoo, klarinet, 
saxofon a cajon). Setkáte se také s dalšími 
alternativními českými hudebními forma-
cemi – Rytmy Země, Silentia, Honza Vlach, 
Kábul, Vlčí mág, Okamih stretnutia, Křížová 
hora, Valachol z Beskyd a další. Přïjďte se 
zasnít do lůna Matky Země… 

TeTTe txtxt:: ZdZdZdeneněkěkěk VVVililímímekek
FoFototo:: JeJeskskynynníní ttepep,, o.o.s.s.

Nástroj původně australských domo-
rodců, jeden z nejstarších na Zemi, 

vznikl údajně ještě před kostěnou píšťalou, 
později byl rozšířen do celého světa. Hraje 
se na něj technikou cirkulovaného dýchání 
a podle domorodců umí didgeridoo napo-
dobit všechny zvuky světa. 

Myšlenka vydat se s nástroji didgeridoo do 
podzemí se zrodila v roce 2007 v koncert-
ním dómu maďarské jeskyně Aggtelek-
-Baradla, kde se Zdeněk Vilímek (hráč 
na didgeridoo a pořadatel akce) rozhodl 
vyzkoušet akustický koncept v propojení 
nejstaršího hudebního nástroje a pravě-

kých jeskynních prostor. Dlouhodobou vizí 
projektu se stalo objevování jeskynních 
krás spolu s didgeridoo a hlasem nejen 
u nás, ale i v nejrůznějších koutech světa. 

Během uplynulých dvou ročníků vystoupilo 
na festivalu přes 80 tuzemských i zahra-
ničních muzikantů (Polsko, Slovensko, 
Japonsko, Irsko, Francie, Itálie), kteří 
hrají na didgeridoo nebo na další etnické 
i klasické hudební nástroje. Na organizaci 
čistě akustického festivalu se podílí jeden 
z deseti nejlepších hráčů na didgeridoo na 
světě – Ondřej Smeykal. Ten vystoupí i na 
letošním třetím ročníku spolu s Jaroslavem 

V roce 2011 byl odstartován první roèník 
benefièní koncertní pouti s názvem Didgeridoo v jeskyni. 
Z útrob zpøístupnìných èeských a moravských jeskyní 
poprvé zaznìly zvuky pravìkého hudebního dechového 
nástroje DIDGERIDOO.
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3. ročník mezinárodního 
benefi čního festivalu 
DIDGERIDOO V JESKYNI  

Sobota 21. září 2013
Jeskyě Výpustek v Moravském krasu

www.didgeridoovjeskyni.cz



Nedávno jsme se seděly na zahradě s kama-
rádkou, která je na tom podobě. Normálně 
jsme si vykládaly, do té doby, než se obrov-
ský zářící kotouč objevil přímo nad námi. 
Pak už jsme se nebyly schopné bavit o ničem 
jiném než o Měsíci. O jeho zvláštním svitu, 
o tom, jak nás přitahuje a zároveň děsí. 
Vydržely jsme to asi půl hodiny, než jsme 
usoudily, že pokud toho okamžitě nene-
cháme, tak tu noc neusneme. Odporoučely 
jsme se do chalupy, kde jsme pro jistotu 
ještě vyhledaly mého muže, který se díval na 
televizi, aby nás trošku uzemnil. Uzemnění 
probíhalo tak, že jsme mu to všechno po-
vyprávěly, pak jsme ho donutily dojít 
k oknu, aby se podíval, jak ten Měsíc nahání 
hrůzu, on se na obří lunu zahleděl a prohlá-
sil, že mu to nic nedělá, protože Měsíc 
v úplňku je prostě nádhera, což nás uklidnilo 
a šly jsme spát. 

Ležela jsem v posteli, koukala do stropu. 
Hvězdy mi ale nedaly spát. Co to s námi 
dělají, že se pod noční oblohou cítíme tak 
obnaženě a jsme ochotni být těmi, kdo sku-
tečně jsme? Co když je to tak, že každá má 
na starosti jednoho z nás? Každý člověk má 
možná na nebi svou hvězdu a naopak každá 
hvězda má na starosti svého človíčka. 
A s ním jde od kolébky až do hrobu. V peřin-
kách mu šeptá pohádky do usínání, potom jej 
vozí tobogánem Mléčné dráhy, ještě později 
je svědkem jeho nejšťastnějších chvil, jimž 

se právě říká večery pod hvězdami. V tu 
chvíli se setkají dva lidé a s nimi jejich dvě 
hvězdy. A jedna druhé sdělují, co o tom svém 
člověku vědí. Vypráví si všechno překotně 
jedna přes druhou a jejich šepot se mísí 
v lehounkém měsíčním vánku pod svitem 
Měsíce. Hvězdné šveholení pak vytváří 
zvláštní, tajemnou atmosféru, kterou my, 
lidé cítíme. 

Možná je to tak, že nás hvězdy znají do 
morku kosti, a proto nemá smysl pod nimi 
lhát. Ani sobě, ani druhým. Vesmír stejně 
neoklameme, protože on moc dobře ví, 
mnohem líp než my, jak to všechno je. 
Záhadu hvězd jsem si tak pro sebe možná 
o muší krůček poodhalila. Vidí nám asi do 
karet. 

Teď zase přemýšlím o vesmíru, kde asi 
končí, co je za ním. A cítím, jak mi moje 
hvězda našeptává: „Neboj se hlubin, protože 
v nich najdeš sebe.“  

 

létě často sedávám venku a koukám na 
hvězdy. Raději s někým, sama se trošku 

bojím. Když se dívám do hvězd, tak hodně 
vnímám takové to cosi MEZI NEBEM 
A ZEMÍ a padá na mě zvláštní úzkost ze 
všeho, o čem skoro nic nevíme.

Cítím se prostě líp, když mám pod otevřenou 
oblohou společnost. Je to panečku jiné poví-
dání než v hospodě u piva. Připadá mi, 
že se za svitu hvězd lidé více otevírají, 

méně si hrají na siláky, tolik nemachrují, 
jsou zkrátka opravdovější. Častěji přichází 
na křehká témata, „o počasí“ tu moc řeč 
nebývá. Ptám se, jak to hvězdy dělají, že se 
pod nimi lidé mění. Možná mají magickou 
moc podobně jako Měsíc v úplňku. Četla 
jsem někde, že Měsíc v novu probouzí 
v lidech emoce. Se mnou osobně úplněk 
výrazně cloumá. Nemůžu se na něho koukat.

Text: Hana Hozová, foto: archiv
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K odstranění zelených středů rajčat použij-
te kulaté vykrajovátko. 

Maso předem nesolíme, aby nepustilo 
šťávu, tedy aby se nám povedlo jej chutně 
orestovat. Ze stejného důvodu je důležité, 
aby maso v pánvi nebylo nahusto, aby kaž-
dá kostička měla kolem sebe prostor.

Chceme-li mít hladkou omáčku, rozmí-
cháme zakysanou smetanu před použitím 
vidličkou. 

KATARÍNA JELÍNKOVÁ 

Jsem odchovaná jídly mého maďar-
ského dědečka, a ten věru vařit uměl! 
Odsud základ pro vnímání chuťových 
nuancí. Po úspěšném účinkování 
v seriálu „Ano, šéfe“ jsem se do vaření 
pustila naplno, a tak vařím dodnes.

Dobrou chuť!

Foto: Eva Melo
www.evamelo.cz

a vložíme do peřin (maso dojde a zůstane 
teplé). Solíme s citem, protože do jídla přijde 
ještě slaný sýr. Troubu zapneme na 180 °C.
Do použité pánve vlijeme zbytek oleje a na 
mírném plameni restujeme nadrobno nakrá-
jenou cibulku spolu s mletým pepřem.

Mezitím rozklepneme do misky vajíčka 
a promícháme se čtyřmi lžícemi vody 
a špetkou soli. Až je cibulka sklovitá, vrá-
tíme do pánve tymiánové maso a vložíme 
prolisovaný česnek. Plamen ihned ztlu-
míme na minimum, promícháme a vlijeme 
vajíčka, která uvaříme za stálého míchání do 
mazlava. Plamen vypneme a vmícháme sýr 
nakrájený na kostičky. Ochutnáme, případně 
dosolíme a směsí naplníme rajčata, která 
nakonec přiklopíme „čepičkou“ z vršků 
rajčat. Rajčata vložíme na plech a zapečeme 
15–20 minut. Hotová jsou, až se svraští kůže 
na „čepičce“. 
 
Podáváme se studenou omáčkou ze zaky-
sané smetany, kterou smícháme se šťávou 
z rajčat, se solí a s pepřem. Vhodnou přílo-
hou je pečivo.

huť!

Foto: Evaa

DOBA PŘÍPRAVY 90 min. 
PORCE 4

INGREDIENCE
600 g horního krůtího stehna bez kosti (může 
být i vepřová plec). Vegetariáni mohou použít 
místo masa žampiony, hlívu nebo lišky.   
4 lžíce slunečnicového oleje   
1 větší cibule 
8 středních rajčat
2 stroužky česneku
100 g slaného ovčího sýra (např. feta)
4 vejce
3 snítky tymiánu
4 lžíce zakysané smetany
sůl, pepř černý mletý

PŘÍPRAVA
Maso odblaníme a nakrájíme na centime-
trové kostičky. Pánev rozpálíme, vlijeme 
2 lžíce oleje a maso opečeme na středním 
plameni doměkka. Ke konci přidáme 
a restujeme i tymián. Během opékáni masa si 
připravíme rajčata – ukrojíme vršek, čajovou 
lžičkou vydlabeme, vydlabaný obsah pro-
pasírujeme přes síto do kastrůlku a později 
použijeme na omáčku.

Maso s tymiánem z pánve vyjmeme do 
kastrůlku s pokličkou, trochu posolíme 

Fotto:o: EvaEva MeMelo

Zapečená

Voňavá a šťavnatá
rajčata jsou nyní koncem
léta nejchutnější. 
Výtečná rajčata z domácí 
produkce teď seženete na trhu 
a ještě lépe budou chutnat ta, 
která vyrostla na vaší 
zahrádce.

plněná
    rajčata
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Správné odpověďi 
najdete na str. 69.

www.jazykovepobyty.cz

1) Najdite 10 rozdílů. / Find 10 differences.

2) Přiřaď slovíčka k předmětům. / Match the words and the objects.

PUPPY

BOOT

SHOE

BALL

GLOVE

BOOK

PUDDLE

FLOWER POT

PLANT

WALLPAPER

PAPER

PAW PRINTS

SCRATCHES

LEAF

SCARF

Od závislosti
   k nezávislosti
Modrý kříž v České republice je ne-

zisková organizace založená s cílem 
pomáhat osobám závislým či ohroženým 
závislostí změnit jejich nepříznivou 
životní situaci, tak, aby mohli opět žít 
samostatným, „nezávislým“ životem.

V pěti poradnách v Moravskoslezském 
a Zlínském kraji nabízíme bezplatně dvě 
sociální služby určené osobám starším 
18 let, které mají problémy v souvislosti 
s nadměrným užíváním či závislostí na 
alkoholu, jiných návykových látkách nebo 
hráčských aktivitách. Poradenství je určeno 
také jejich rodinným příslušníkům a blízkým 
osobám.

Pokud znáte někoho ve vašem okolí, nebo 
vy sami máte pocit, že je váš život závislostí 
negativně ovlivňován a nevíte si s tím rady, 
můžete se na poradny Modrého kříže s důvě-
rou obrátit. 

Nevím. Nevím, jak k tomu došlo, ale ztra-
tila jsem se v hlubokém a černém lese. 
Stále jsem bloudila. Byla mi zima, 
byla jsem špinavá a cestu ven ne a ne 
najít. Po nějakém čase jsem uviděla 
slaboučké světlo, nebo spíš začínající 
svítání mezi hustými stromy. Pevně, 
ale s pokorou jsem šla za světlem, 
které mi pomohlo dostat se z tmavého 
a nebezpečného lesa zpět. Našla jsem 
zpátky svůj domov. Jsem v bezpečí, 
v teple a čistá. Jen někdy se projdu 
kolem okna, abych z dálky viděla na les, 
který mě stál spoustu sil, smutku 
a beznaděje. Chci si ho připomínat, 
abych věděla, že není bezpečný a ne-
chci se do něj nikdy vrátit.

Jak svou cestu k nezá-
vislosti popsala paní Ivana, 
klientka Poradny Ostrava:

Pomozte nám pomáhat!
č. ú.: 2300417704/2010 www.modrykriz.org
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Děkujeme za podporu!

Jan Kraus

Jannis Samaras
Kofola ČeskoSlovensko

Jiří Kysela
DELL Computer

Dalibor Dědek
JABLOTRON ALARMS

Radim Jančura
Student Agency

Ondřej Fryc

Martin Ducháček

Stanislav Bernard
Rodinný pivovar Bernard

Libor Winkler
RSJ

Petr Soukenka

Zdeněk Kukal
Geotour

Karel Randák

Jiří Šimáně
UNIMEX GROUP

Alzák
Alza.cz

Karel Janeček

Lenka Deverová

Zbyněk Frolík

Student Agency
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Novinky
z Nadačního fondu proti korupci

„Nebát se a nekrást, a ne nakrást si a nebát se."

Vážení podporovatelé NFPK,
rádi bychom vás zde podrobněji seznamovali s některými z projektů, které jsme v tomto roce 
podpořili. Prvním z nich je Komplot s kompy, který řeší kolegové z obecně prospěšné společnosti 
Acta Non Verba a nepřímo navazuje na předchozí úspěšnou kauzu Papíry straší.

Cílem aktuálního projektu je snížení prostoru pro korupci při zadávání zakázek na dodávky počítačů, 
notebooků, serverů, programů a systémů veřejných institucí. Je velmi pravděpodobné, že nákup tohoto 
materiálu a především služeb s tím spojených je předražen a jejich zadávání je netransparentní. 

Přestože je Acta Non Verba teprve v polovině prací, tak již začaly vyplouvat na povrch zajímavé sku-
tečnosti. Když si kolegové vyžádali od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) 
konkrétní informace o těchto zakázkách, bylo jim sděleno, že jejich dohledání bude stát 60 tisíc korun. 
Částku považuje jak Acta Non Verba, tak i NFPK za přemrštěnou a vidíme za ní snahu ÚZSVM zakrýt 
nákup předraženého programu s názvem Centrální registr administrativních budov (CRAB).

Historie projektu CRAB se datuje od roku 2008, kdy byl schválen projektový záměr na zavedení centrali-
zované evidence nemovitého majetku státu. Na tento projekt získal ÚZSVM dotaci EU ve výši 216 milionů 
korun. Konečná cena projektu CRAB dosáhla podle ÚZSVM částky 255 milionů Kč. To je ovšem cena 
jen za počítačový program, který teprve bude třeba naplnit informacemi o budovách. Povinnost evidovat 
v novém registru své administrativní budovy budou mít státní instituce teprve od července letošního roku.

Veřejnost se však k podrobným informacím o hospodaření státu s administrativními budovami nedostane, 
neboť uvedený systém je určen primárně vládě, dislokačním komisím a státním institucím.

Požadovaná částka byla následně složena do pokladny úřadu a vyžádané informace putovaly ke kolegům. 
Většinu obsahu však tvoří balast, který má obtížného tazatele zahltit – uživatelské příručky, návody, 
školení... Z tohoto důvodu bude na ÚZSVM podána žaloba o navrácení sumy.

Výsledky projektu budou po jeho ukončení zveřejněny jak na 
webu www.nfpk.cz, tak i na stránkách www.kverulant.org. 

Podrobné informace o naší činnosti naleznete na našich webových stránkách www.nfpk.cz.

Děkujeme všem donátorům za dosavadní podporu! Velmi si jí vážíme.
Činnost NFPK můžete podpořit jak fi nančním darem prostřednictvím účtů 800 111 008/5500 
a 800 111 008/0300, tak i materiální podporou nebo nákupem triček prostřednictvím e-shopu NFPK.

NADAČNÍ FOND PROTI KORUPCINADAČNÍ FOND PROTI KORUPCI
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Jsou chvíle, kdy si pohyb naplno užíváme. 

Na druhou stranu, když se řekne „pohyb“, 

mnozí se oklepou, naskočí jim husí kůže, 

obrátí oči v sloup. Pohyb je něco nutného, 

něco, co nás neoddělitelně doprovází, 

něco, bez čeho se nemůžeme obejít, i když 

bychom si to často přáli. Jsou dny, kdy je 

pohyb prostě nutné zlo. S otráveným výra-

zem říkáme: „Měla bych se začít trochu 

hýbat.“ Pojďme dát pohybu nové jméno 

a setřást z něj ten nepříjemný stín, pojďme 

si pod pohybem představit tanec! Proč?

VYPADÁ DOBŘE! Zkuste najít jinou akti-
vitu, při které můžete vypadat tak dobře 
jako při tanci. Samozřejmě se můžete 
hezky obléknout, nalíčit a učesat a vyrazit 
si zaběhat, ovšem u tance vychází krása 
ze samotné podstaty pohybu. Nic dalšího 
k tomu nepotřebujete.

VÝSLEDKY JSOU VIDĚT! Celý náš život je 
o stanovování si cílů: uběhnu maraton, vy-
hraju zápas, uzvednu 50 kg na bench. Celý 
náš život se tak stává honbou za těmito 
cíli a je naplněn zklamáním z neúspěchu 
a radostí z úspěchu. Tanec je jedním z od-
větví, které můžete dělat bez cíle, a stejně 
vám radost přinese. Jak se říká, i cesta 
může být cíl. Tančete dvakrát týdně a vý-
sledky se brzy dostaví nejen v tanečních 
lekcích (ano, vypadáte stále lépe), ale také 
v osobním životě – ladnost a vzpřímený 
postoj se vám brzy zaryjí pod kůži a už 
se jich nezbavíte.

JE ZDRAVÝ! Kouzlo tance spočívá v tom, 
že zatěžuje celé tělo rovnoměrně. Není to 
tenis, kde chtě nechtě hrajete více jednou 
rukou a přetěžujete jednu polovinu těla, 

není to běh, který přetěžuje bederní oblast 
páteře, už tak dost přetěžovanou ze sezení 
u počítače. Tanec pomáhá odstraňovat 
různé tělesné dysbalance a především 
dokáže pracovat s vnitřními svaly, které 
nejsou vidět a tím pádem nás většinou ani 
nenapadne, že bychom je měli posilovat, 
ať už jde o svaly podél páteře, vnitřní břišní 
svaly či svaly pánevního dna. 

TŘÍBÍ I MYSL! Už jste slyšeli o endorfi -
nech? Jistě, kdo by ne! Kromě endorfi nů 
ale přináší tanec mysli ještě mnohem 
víc. Endorfi ny se vyplavují do krve během 
provozování samotné aktivity. Kromě toho, 
zkoušeli jste si někdy zapamatovat tříminu-
tovou choreografi i? To je teprve zápřah pro 
mozkové buňky!

LIDÉ VÁS BUDOU OBDIVOVAT! Dnešní 
doba nabízí nepřeberné množství tanečních 
stylů – klasických i nově vznikajících, a tak 
není problém vybrat si aktivitu, která bude 
lidi okolo vás ohromovat. Tanec se díky 
tomu stane součástí vašeho společenského 
života, až budete na otázku: „Co děláš po 
práci?“ odpovídat: „Trénuju pole dance./
Propadla jsem africkému tanci./Jdu na lekci 
fl irt dance./Zdokonaluji se ve fl amencu./
Chodím na kurzy PortDeBras.“ Nezní to 
snad lépe než klasické: „Jdu na aerobik...“ ?

Nevíte-li kam se za tancem vydat, dopo-
ručujeme Centrum Tance, největší taneční 
školu v ČR, kde najdete kurzy nepřeberné-
ho množství tanečních stylů. A nejen to, 
k tanci zde můžete přidat vhodnou doplň-
kovou aktivitu, jako je např. jóga, pilates, 
TRX, bosu nebo další druhy bodyformingu. 
Hledejte na www.centrumtance.cz.

Nejkrásnější pohyb? Tanec!

Think all grammar courses are the same?

Think again...

www.bookmall.cz
Eshop s anglickými knihami 
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inspirace& trendy

www.scanquilt.cz 

Tip
letní přikrývka

Classic Slim

790 Kč

...nové vzory povlečení 
a letní přikrývky 

již na prodejnách

pro 5 až 5000 osob / ceny od 300 Kè
klima/technika/catering/flexibilita

firemní eventy, teambuilding, veèírky,
kongresy, školení, jednání, meeting

Hotel ARENA***
ubytování pøímo v areálu

www.evenues.cz
+420 731 547 899

63,5x96mm student agency letacek.indd   1 5.8.2013   16:18:24

www.hlasy.sk

PRODEJ VSTUPENEK V SÍTI TICKETPORTAL,
WWW.TICKETPORTAL.CT, TEL.: 224 091 439
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Vyberte si správné místo

více na www.regiojet.cz

Business
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Zlín – Olomouc                                                                                                                                    platný od 9. 12. 2012

x      

Zlín, autobus. stanoviště 05:45 07:25 09:25 13:25 15:25 17:50 — — — — — — — — — — —

Kroměříž — ) 08:05 ) 10:05 ) 14:05 ) 16:05 — — — — — — — — — — — —

Olomouc, hl. nádraží 06:50 08:50 10:50 14:50 16:50 18:50 — — — — — — — — — — —

Olomouc – Zlín                                                                                                                                    platný od 9. 12. 2012

 x     

Olomouc, hl. nádraží 07:15 07:45 09:45 11:45 15:45 17:45 19:45 — — — — — — — — — —

Kroměříž ( 07:55 — ( 10:25 ( 12:25 ( 16:25 ( 18:25 — — — — — — — — — — —

Zlín, autobus. stanoviště 08:35 08:45 11:05 13:05 17:05 19:05 20:45 — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Zlín – Olomouc a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu, (  spoj zastavuje jen pro výstup,  )  spoj zastavuje jen pro nástup

Brno – Zlín                                                                                                                                             platný od 1. 9. 2013

x      x 

Brno, AN Grand 07:00 09:00 12:00 15:00 18:00 20:00 — — — — — — — — — — —

Staré Město, Lidový dům — — ( 13:05 — ( 19:05 — — — — — — — — — — — —

Uherské Hradiště, AN — — ( 13:10 — ( 19:10 — — — — — — — — — — — —

Kroměříž, AN ( 07:55 ( 09:55 — ( 15:55 — ( 20:55 — — — — — — — — — — —

Zlín, AN 08:30 10:30 13:45 16:30 19:45 21:30 — — — — — — — — — — —

Zlín – Brno                                                                                                                                             platný od 1. 9. 2013

x     x 

Zlín, AN 06:00 08:00 11:00 14:00 17:00 19:00 — — — — — — — — — — —

Kroměříž, AN ) 06:40 ) 08:40 ) 11:40 — ) 17:40 — — — — — — — — — — — —

Uherské Hradiště, AN — — — ) 14:40 — ) 19:40 — — — — — — — — — — —

Staré Město, Lidový dům — — — ) 14:45 — ) 19:45 — — — — — — — — — — —

Brno, AN Grand 07:35 09:35 12:35 15:50 18:35 20:50 — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Brno – Zlín a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu,  jede v neděli,  (  spoj zastavuje jen pro výstup,  )  spoj zastavuje jen pro nástup

INFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJETINFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJET

INFORMACE, KTERÉ POTŘEBUJETE VĚDĚT, ABY SE VÁM SNÁZE CESTOVALO

INFORMACE PRO CESTUJÍCÍ

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Brno – České Budějovice                                                                                                                                  platný od 1. 9. 2013

Brno, AN Grand 08:00 16:00 — — — — — — — — — — — — — — —

Jihlava, AN §  09:10 — — — — — — — — — — — — — — — —

Pelhřimov, AN §  09:45 — — — — — — — — — — — — — — — —

Tábor, AN 10:40 — — — — — — — — — — — — — — — —

Třebíč, AN — 17:10 — — — — — — — — — — — — — — —

Telč, AN — 17:50 — — — — — — — — — — — — — — —

Jindřichův Hradec, AN — 18:40 — — — — — — — — — — — — — — —

České Budějovice, AN 11:45 19:35 — — — — — — — — — — — — — — —

České Budějovice – Brno                                                                                                                                  platný od 1. 9. 2013

České Budějovice, AN §  07:00 15:00 — — — — — — — — — — — — — — —

Jindřichův Hradec, AN §  08:00 — — — — — — — — — — — — — — — —

Telč, AN 08:50 — — — — — — — — — — — — — — — —

Třebíč, AN 09:35 — — — — — — — — — — — — — — — —

Tábor, AN — 16:05 — — — — — — — — — — — — — — —

Pelhřimov, AN — §  17:00 — — — — — — — — — — — — — — —

Jihlava, AN — §  17:35 — — — — — — — — — — — — — — —

Brno, AN Grand 10:45 18:45 — — — — — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Brno – České Budějovice a zpět): § v označených zastávkách není povolen nástup cestujících za účelem přepravy do shodně označených zastávek

Praha – Most – Chomutov                                                                                                                                 platný od 1. 9. 2013

Praha, ÚAN Florenc — — 10:45 12:45 14:45 — — — — — — — — — — — —

Praha, Dejvická 07:00 09:00 ) 11:00 ) 13:00 ) 15:00 16:00 17:00 19:00 20:00 — — — — — — — —

Louny, AN 07:50 09:50 11:50 13:50 15:50 16:50 17:50 19:50 20:50 — — — — — — — —

Most, 1. náměstí — ( 10:20 — ( 14:20 — ( 17:20 — §  20:20 — — — — — — — — —

Chomutov, AN — — — — — — 18:25 — 21:25 — — — — — — — —

Most, Rudolická MUS, a. s. — 10:25 — 14:25 — 17:25 18:45 §  20:25 21:45 — — — — — — — —

Chomutov, AN 08:25 — 12:25 — 16:25 — — 20:45 — — — — — — — — —

Chomutov – Most – Praha                                                                                                                                 platný od 1. 9. 2013

Chomutov, AN — 06:00 — 09:00 — 13:00 — 17:00 — — — — — — — — —

Most, Rudolická MUS, a. s. 05:00 — 07:00 — 11:00 — 15:00 — 18:00 — — — — — — — —

Chomutov, AN — — — — — — — — — — — — — — — — —

Most, 1. náměstí ) 05:05 — ) 07:05 — ) 11:05 — ) 15:05 —  ) 18:05 — — — — — — — —

Louny, AN 05:30 06:30 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 18:30 — — — — — — — —

Praha, Dejvická 06:25 07:25 ( 08:25 ( 10:25 ( 12:25 14:25 16:25 18:25 19:25 — — — — — — — —

Praha, ÚAN Florenc — — 08:45 10:45 12:45 — — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Most – Chomutov a zpět): § v označených zastávkách není povolen nástup cestujících za účelem přepravy do shodně označených zastávek, 
(  spoj zastavuje jen pro výstup,  )  spoj zastavuje jen pro nástup

Praha – Liberec                                                                                                                                       platný od 1. 9. 2013

 x x   x    x  x 

Praha, Č. Most, nást. 6 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 12:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30

Liberec, Fügnerova-Blažkova 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 13:05 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35

Liberec, AN 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 13:15 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45

Praha – Liberec                                                                                                                                       platný od 1. 9. 2013

 x x 

Praha, Č. Most, nást. 6 16:00 16:30 17:00 17:15 17:30 18:00 18:15 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 23:00 — — — —

Liberec, Fügnerova-Blažkova 17:05 17:35 18:05 18:20 18:35 19:05 19:20 19:35 20:05 20:35 21:05 22:05 00:05 — — — —

Liberec, AN 17:15 17:45 18:15 18:30 18:45 19:15 19:30 19:45 20:15 20:45 21:15 22:15 00:15 — — — —

Liberec – Praha                                                                                                                                                                           platný od 1. 9. 2013

x x x  x x  x    x 

Liberec, AN, nást. 8 — 05:45 — — 06:45 — — 07:45 — 08:45 — 09:45 — 10:45 11:45 12:45 13:45

Liberec, Fügnerova-Blažkova 05:30 06:00 06:15 06:30 07:00 07:15 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 12:00 13:00 14:00

Praha, Č. Most 06:35 07:05 07:20 07:35 08:05 08:20 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 13:05 14:05 15:05

Liberec – Praha                                                                                                                                                  platný od 1. 9. 2013

 x  x  x   

Liberec, AN, nást. 8 — 14:45 — 15:45 — 16:45 — 17:45 — 18:45 19:45 20:45 — — — — —

Liberec, Fügnerova-Blažkova 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 21:00 — — — — —

Praha, Č. Most 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 21:05 22:05 — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Liberec a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v pondělí, jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli, 
  vozidlo s plošinou pro vozíčkáře ... jede –        

 

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

CÍ
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Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                                   platný od 1. 9. 2013

  
  x  x  x  x  

Brno, AN Grand 01:00 02:45 04:00 04:15 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — — — 06:40 —  — — 08:40 — — — 10:40 — —  — 12:40

Praha, ÚAN Florenc příj. 03:30 05:15 06:30 06:40 07:20 08:15 08:30 09:00 09:30 10:15 10:30 11:00 11:30 12:15 12:30 13:00 13:30 14:15

Praha, ÚAN Florenc odj. — — — 06:30 07:30 08:30 — — 09:30 10:30 —  — 11:30 12:30 — — 13:30

Praha, Letiště Václava Havla — — — 07:00 08:00 09:00 — — 10:00 11:00 —  — 12:00 13:00 — — 14:00

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                         platný od 1. 9. 2013

     

Brno, AN Grand 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 19:40 20:00 21:00 22:00

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — 14:40 — — — 16:40  — — — 18:40 — — — 20:40 — — — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 14:30 15:00 15:30 16:15 16:30 17:00 17:30 18:15 18:30 19:00 19:30 20:15 20:30 21:00 21:30 22:15 22:10 22:30 23:30 00:30

x

Praha, ÚAN Florenc odj. 14:30 — — 15:30 16:30 — 17:30 — 18:30 — — 19:30 20:30  — 21:30 — — — — —

Praha, Letiště Václava Havla 15:00 — — 16:00 17:00 — 18:00 — 19:00 — — 20:00 21:00  — 22:00 — — — — —

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                        platný od 1. 9. 2013

  x  x    x    x   

Praha, ÚAN Florenc odj. 00:30 03:30 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — 07:05 —  — — 09:05 — — — 11:05 — — — 13:05 — — —

Brno, AN Grand 02:50 05:50 07:30 08:15 08:30 09:00 09:30 10:15 10:30 11:00 11:30 12:15 12:30 13:00 13:30 14:15 14:30 15:00 15:30

x

Praha, Letiště Václava Havla — — — — — — — —  — — 06:35 07:35 — — — 08:35 09:35 10:35 —

Praha, ÚAN Florenc příj. — — — — — — — —  — — 07:15 08:15 — — — 09:15 10:15 11:15 —

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                        platný od 1. 9. 2013

  

Praha, ÚAN Florenc odj. 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 — — —

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 15:05 — — — 17:05 —  — — 19:05 — — — 21:05 — — — — — —

Brno, AN Grand 16:15 16:30 17:00 17:30 18:15 18:30 19:00 19:30 20:15 20:30 21:00 21:30 22:15 22:30 23:00 23:30 — — —

Praha, Letiště Václava Havla 11:35 — — 12:35 13:35 — 14:35 15:35 — 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 — 21:35 — — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 12:15 — — 13:15 14:15 — 15:15 16:15 — 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 — 22:15 — — —

VYSVĚTLIVKY (Brno –Jihlava – Praha a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,    jede v pondělí,    jede ve středu,    jede v pátek,    jede v sobotu,  
   jede v neděli

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Praha – Karlovy Vary – Sokolov – Cheb                                                                                                            platný od 1. 9. 2013

 
x  x 

Praha, ÚAN Florenc 06:30 07:30 08:30 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 18:30 19:00

Praha, Dejvická, nást. 3 06:45 07:45 08:45 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:15 17:45 18:45 19:15

Praha, Letiště Václava Havla 07:00 08:00 09:00 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:30 18:00 19:00 19:30

K. Vary, Tržnice 08:40 09:40 10:40 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:10 19:40 20:40 21:10

Karlovy Vary, Terminál, příj. 08:45 09:45 10:45 11:45 12:15 § 12:45 13:15 13:45 § 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:15 19:45 20:45 21:15

Karlovy Vary, Terminál, odj. 08:50 — 10:50 — — § 12:50 — — § 14:50 — 16:50 — 18:50 — — 20:50 —

Sokolov, Těšovice § 09:10 — § 11:10 — — § 13:10 — — § 15:10 — § 17:10 — § 19:10 — — § 21:10 —

Sokolov, Terminál § 09:15 — § 11:15 — — § 13:15 — — § 15:15 — § 17:15 — § 19:15 — — § 21:15 —

Cheb, AN, nástupiště B2 09:45 — 11:45 — —
A
13:45 — — A 15:45 — 17:45 — 19:45 — — 21:45 —

A

A

B

B

B

A

Praha – Hradec Králové                                                                                                                                    platný od 1. 9. 2013

x   x   

Praha, Č. Most, nást. 6 06:30 08:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:00 — — — —

H. Králové, Terminál HD 07:45 09:30 11:30 12:30 13:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:15 — — — —

Hradec Králové – Praha                                                                                                                                    platný od 1. 9. 2013

x x    

H. Králové, Terminál HD 06:15 07:15 08:15 10:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:00 — — — —

Praha, Č. Most 07:30 08:30 09:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:15 — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – H.K. a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v pátek,  jede v neděli

Ostrava – Brno                                             platný od 1. 9. 2013

Ostrava ÚAN, nást. 6 04:50 06:50 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50

Frýdek-Místek AN, nást. 5 05:15 07:15 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15

Příbor, u kostela 05:35 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35

Nový Jičín AN, nást. 18 05:50 07:50 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50

Olomouc, hlavní nádraží 06:40 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40

Brno, AN Grand, příjezd 07:45 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45

Brno – Ostrava                                    platný od 1. 9. 2013

Brno, AN Grand, odjezd 06:50 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50

Olomouc, hlavní nádraží 07:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55

Nový Jičín AN, nást. 18 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40

Příbor, u pošty 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55

Frýdek-Místek AN, nást. 5 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15

Ostrava ÚAN, nást. 6 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 21:35

Cheb – Sokolov – Karlovy Vary – Praha                                                                                                            platný od 1. 9. 2013

x x  x 

Cheb, AN, nástupiště B2 — 04:55 — — — § 06:55 — 08:55 — § 10:55 — — § 12:55 — — 14:55 —

Sokolov, Terminál — § 05:25 — — — § 07:25 — § 09:25 — § 11:25 — — § 13:25 — — § 15:25 —

Sokolov, Těšovice — § 05:30 — — — § 07:30 — §  09:30 — § 11:30 — — § 13:30 — — § 15:30 —

Karlovy Vary, Terminál, příj.  — 05:50 — — — § 07:50 — 09:50 — § 11:50 — — § 13:50 — — § 15:50 —

Karlovy Vary, Terminál, odj. 05:00 06:00 06:30 07:00 07:30 § 08:00 09:00 10:00 11:00 § 12:00 13:00 13:30 § 14:00 15:00 15:30 § 16:00 17:00

Praha, Letiště Václava Havla 06:35 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:05 15:35 16:35 17:05 17:35 18:35

Praha, Dejvická, nást. 3 07:00 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 17:00 17:30 18:00 19:00

Praha, ÚAN Florenc 07:15 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:45 16:15 17:15 17:45 18:15 19:15

Praha – Karlovy Vary – Sokolov – Cheb                                                                                                            platný od 1. 9. 2013

x

Praha, ÚAN Florenc 19:30 20:30 21:30 — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Dejvická, nást. 3 19:45 20:45 21:45 — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Letiště Václava Havla 20:00 21:00 22:00 — — — — — — — — — — — — — —

K. Vary, Tržnice 21:40 22:40 23:40 — — — — — — — — — — — — — —

Karlovy Vary, Terminál, příj. 21:45 22:45 23:45 — — — — — — — — — — — — — —

Karlovy Vary, Terminál, odj. — 22:50 — — — — — — — — — — — — — — —

Sokolov, Těšovice — § 23:10 — — — — — — — — — — — — — — —

Sokolov, Terminál — § 23:15 — — — — — — — — — — — — — — —

Cheb, AN, nástupiště B2 — 23:45 — — — — — — — — — — — — — — —

Cheb – Sokolov – Karlovy Vary – Praha                                                                                                            platný od 1. 9. 2013

Cheb, AN, nástupiště B2 § 16:55 — 18:55 — — — — — — — — — — — — — —

Sokolov, Terminál § 17:25 — § 19:25 — — — — — — — — — — — — — —

Sokolov, Těšovice § 17:30 — § 19:30 — — — — — — — — — — — — — —

Karlovy Vary, Terminál, příj.  § 17:50 — 19:50 — — — — — — — — — — — — — —

Karlovy Vary, Terminál, odj. § 18:00 19:00 20:00 — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Letiště Václava Havla 19:35 20:35 21:35 — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Dejvická, nást. 3 20:00 21:00 22:00 — — — — — — — — — — — — — —

Praha, ÚAN Florenc 20:15 21:15 22:15 — — — — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Cheb a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu, A, B, § v označených zastávkách není povolen nástup cestujících za účelem přepravy 
do shodně označených zastávek

Praha – Brno – Vídeň                                                                                                                                         platný od 1. 8. 2013

ITA 6 3 ITA

Praha, ÚAN Florenc 03:30 06:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 23:55 — — — —

Brno, AN u hotelu Grand
05:50 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 02:15

21:00 21:00 — —
06:20 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 02:45

Vídeň, Lassallestr./Praterstern 08:10 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 21:20 04:35 23:15 23:15 — —

Vídeň, Letiště Schwechat, AN před novou příletovou halou 08:35 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45 21:45 05:00 — — — —



57575656

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

VYSVĚTLIVKY: 
 jede jen v pracovní dny
 jede v sobotu
20 jede v pracovní dny, v neděli 
a státem uznaném svátku, nejede 
5. 7., 6. 7., 28. 9. a 27. 10. 2013 
21 jede v pracovní dny, 
v sobotu a 5. 7. 2013, 
nejede 6. 7. 2013
22 jede 5. 7., nejede 6. 7. 2013 
38 jede v sobotu a neděli 
 pouze pro výstup 
 pouze pro nástup 
    vlak,    autobus 

 Praha – Olomouc – Ostrava – Havířov– Žilina                                                      platný od 9. 6. 2013

    1001     1003     1005     1007    1009    1011    1013     1015     1017
 20

PRAHA, hl. n. 05:12 07:12 09:12 11:12 13:12 15:12 16:12 17:12 19:12

PARDUBICE, hl. n. 06:14 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 17:14 18:14 20:14

Zábřeh na Moravě | | | | | | 18:11 19:11 21:11

OLOMOUC, hl. n. 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 18:38 19:38 21:38

Hranice na Moravě 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 19:09 20:09 22:09

Ostrava-Svinov 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 19:39 20:38 22:39

OSTRAVA, hl. n. 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 19:46 20:45 22:46

Ostrava, Stodolní 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 19:50 20:49 22:50

HAVÍŘOV 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:57 20:06 21:06 23:06

Český Těšín 19:15 20:24 21:24 23:24

Třinec 19:23 20:32 21:32 23:32

Čadca 19:51

Kysucké Nové Mesto 20:07

ŽILINA 20:16

VLAKOVÉ A AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYVLAKOVÉ A AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Olomouc – Ostrava a zpět                                                                                                                                platný od 9. 6. 2013                       

07:55 9:55 13:55 17:55 19:55 odj. Olomouc, hl. n., st. M příj. 07:50 09:50 12:50 12:50 16:50 18:50

08:40 10:40 14:40 18:40 20:40  Nový Jičín, AN, st. 18  07:05 09:05 12:05 12:05 16:05 18:05

08:55 10:55 14:55 18:55 20:55  Příbor, u pošty / Příbor, u kostela   06:50 08:50 11:50 11:50 15:50 17:50

09:15 11:15 15:15 19:15 21:15  Frýdek-Místek, AN Frýdek, st. 5  06:25 08:25 11:25 11:25 15:25 17:25

09:35 11:35 15:35 19:35 21:35 příj. Ostrava, ÚAN odj. 06:00 08:00 11:00 11:00 15:00 17:00

Olomouc – Kroměříž – Zlín a zpět                                                                                                                   platný od 9. 6. 2013                       
   22 22 21

07:45 07:15 09:45 11:45 15:45 17:45 19:45  Olomouc, hl. n., st. E  06:50 08:50 10:50 14:50 16:50 18:50

— 07:55 10:25 12:25 16:25 18:25 —  Kroměříž  — 08:05 10:05 14:05 16:05 —

08:45 08:35 11:05 13:05 17:05 19:05 20:45  Zlín, AN  05:45 07:25 09:25 13:25 15:25 17:50

NÁVAZNÉ AUTOBUSOVÉ SPOJE STUDENT AGENCY V OLOMOUCI, HL. N.

 Žilina –Havířov – Ostrava – Olomouc – Praha                                                      platný od 9. 6. 2013

   1000    1002    1004    1006    1008    1010    1012    1014    1016
  21

ŽILINA 06:13

Kysucké Nové Mesto 06:23

Čadca 06:40

Třinec 04:07 05:07 06:07 07:07 38 09:07

Český Těšín 04:16 05:16 06:16 07:16 38 09:16

HAVÍŘOV 04:36 05:36 06:36 07:36 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36

Ostrava, Stodolní 04:53 05:53 06:53 07:53 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53

OSTRAVA, hl. n. 04:57 05:57 06:57 07:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57

Ostrava-Svinov 05:05 06:05 07:05 08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05

Hranice na Moravě 05:32 06:32 07:32 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32

OLOMOUC, hl. n. 06:02 07:02 08:02 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02

Zábřeh na Moravě 06:25 07:26 08:26 09:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26

PARDUBICE, hl. n. 07:29 08:29 09:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29

PRAHA, hl. n. 08:33 09:33 10:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33

Praha – Písek – Č. Budějovice – Č. Krumlov                                                                                                    platný od 1. 9. 2013

x  x 

Praha, Na Knížecí 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 21:00 — —

Písek, AN, nást. 12 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 22:20 — —

Č. Budějovice, AN 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 23:20 — —

Č. Krumlov, Špičák 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 — 21:50 23:50 — —

Č. Krumlov, AN 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 — 21:55 23:55 — —

Č. Krumlov – Č. Budějovice – Písek – Praha                                                                                            platný od 1. 9. 2013

x  x 

Č. Krumlov, AN 05:00 — 07:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 — —

Č. Krumlov, Špičák 05:05 — 07:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 — —

Č. Budějovice, AN 05:40 06:40 07:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 — —

Písek, AN nást. 12 06:30 07:30 08:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 — —

Praha, Na Knížecí 07:55 08:55 09:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 — —

 
VYSVĚTLIVKY (Praha – Č. Krumlov a zpět):  jede v sobotu,  jede v neděli

Praha – Plzeň                                                                                                                                                     platný od 1. 9. 2013

 x   x x x x 

Praha, ÚAN Florenc 06:00 — — — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00

Plzeň, St. stroje Rokycanská 07:20 07:50 08:20 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50

Plzeň, CAN 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00

Praha – Plzeň                                                                                                                                                     platný od 1. 9. 2013

x  x  

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — 23:00 — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 21:00 — — — — — — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 18:20 18:50 19:20 19:50 20:50 21:50 — — — — — — — — — — —

Plzeň, CAN 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 22:00 00:20 — — — — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                     platný od 1. 9. 2013

 x  x x x     x x 

Plzeň, CAN 05:05 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30

Plzeň, St. stroje Rokycanská — 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:35 15:05 15:35

Praha, Zličín — 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 16:30

Praha, ÚAN Florenc 06:30 — — — — — — — — — — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                     platný od 1. 9. 2013

x  x  

Plzeň, CAN 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 — — — — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 20:05 — — — — — — — — —

Praha, Zličín 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 — — — — — — — — —

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — — 21:30 — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY  (Praha – Plzeň a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu,  jede v neděli

 

Vídeň – Brno – Praha                                                                                                                                         platný od 1. 8. 2013

2 ITA ITA 6

Vídeň, Letiště Schwechat, AN před novou příletovou halou 06:10 08:00 10:10 13:00 15:00 17:10 19:10 22:10 — — — —

Vídeň, Lassallestr./Praterstern 06:40 08:40 10:40 13:40 15:40 17:40 19:40 22:40 04:40 04:40 — —

Brno, AN u hotelu Grand
08:30 10:30 12:30 15:30 17:30 19:30 21:30 00:30

06:55 06:55 —
—

09:00 11:00 13:00 16:00 18:00 20:00 22:00 01:00

Praha, ÚAN Florenc 11:30 13:30 15:30 18:30 20:30 22:30 00:30 03:30 — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Brno – Vídeň a zpět): 12 jede od 2. 8. 2013, ITA spoj je součástí linky do/z Itále. Počet míst pro prodej omezen, 2 úterý, 3 středa, 6 sobota  

volejte naši nonstop linku 841 101 101                                            pište na e-mail: info@regiojet.cz
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PROVIZNÍ PRODEJCI IC REGIOJET ČESKÁ REPUBLIKA
APOLLO TRAVEL, Brno, Moravské nám. 3 | MEDIATOUR, Benešov, Tyršova 2077 | A. LUKEŠOVÁ, Bruntál, 
nám. Míru 7 | DaJaS, Bruntál, Ruská 11 | Z & M TOUR, Bystřice pod Hostýnem, Čs. brigády 45 | CON-
DOR CS, České Budějovice, Kněžská 4 | TIC, Český Krumlov, nám. Svornosti 2CA | CK Benfi ca, Český 
Těšín, náměstí ČSA 10 | GEOVITA, Č. Těšín, Viaduktová 4 | PUŠ, Dvůr Králové n. L., nám. Republiky 
101 | TIC, Frenštát p. R., nám. Míru 1 | Knihkupectví GLOBUS, Frenštát p. R., Horní 26 | SLUNÍČKO, 
Frýdek-Místek, Nádražní 1100 | ČSAD, Frýdek-Místek, Na Poříčí 3530 | BM TOUR CK, Frýdek-Místek, 
Radniční 1237 | CK BEMETT, Frýdek-Místek, Zámecké nám. 41 | CA SIESTA, Fulnek, Fučíkova 7 | M. 
Dlouhá CA, Havířov, Dlouhá tř. 17 | MARIA TOUR, Havířov, Dlouhá tř. 473/23 | MK Service CA, Havířov, 
Široká 3 | SM TRAVEL, Havířov, Široká 4 | A. C. A, Havířov, Dlouhá tř. 3 | RStravel, Hlučín, Hornická 5 | 
CA VIA TOUR, Hranice, Svatoplukova 79 | SULTÁN TOUR, Cheb, Evropská 42 | ČEDOK, Chomutov, Palac-
kého 3996 | CK MIPRO, Chomutov, Nerudova 70/4 | ČEDOK, Jihlava, Masarykovo nám. 26 | ČEDOK, 
J. Hradec, Panská 136/1 | A-TOUR, Karviná-Fryštát, 17. listopadu 2/23 – OD PRIOR, 1. patro | ČEDOK, 
Karviná, Masarykovo nám. 21/11 | VALMONT, Karviná, Nádražní 1939/4a | IC Kopřivnice, Kopřivnice, 
Obránců míru 368 | MIRTOUR CK, Kopřivnice, Obranců míru 365/2 | CA IMPULS, Kopřivnice, Štefá-
nikova 1155/27 | CA Orient, Krnov, Opavská 51 | CK Moravia, Krnov, Hlavní nám. 32 | FRČÍME, Kro-
měříž, 1. máje 281 | IC Kroměříž, Velké nám. 115 | Knihovna Kroměřížska, Kroměříž, Slovanské nám. 
3920 | ČSAD, Liberec, Vaňurova 885/5 | A TOUR, Litvínov, nám. Míru 1 | a-turist, Most, tř. Budovatelů 
bl. 89-90, čp. 2375 | EUROTURIST, Most, Budovatelů 1987 | ČEDOK, N. Jičín, nám. gen. Hlaďo 22 
| REKRETOUR, Opava, Hrnčířská 15a | DERY, Opava, Horní nám. 48 | DUHA TOUR, Ostrava, Opavská 
823/61 | CONDOR CS, Ostrava, 28. října 59B | CA FUTURA, Ostrava, Rodinná 46 | Mgr. E. Retková CK, 
Ostrava, Ostrčilova 19 | DUHA TOUR, Ostrava-Poruba, Opavská 823/61 | JOB-centrum Ostrava, Ostrava-
-Poruba, Studentská 1770/1A | ARTTOUR, Ostrava-Výškovice, Lumírova 639/2 | V. JEŽOVÁ CA, Orlová-
-Lutyně, Masarykova tř. 1325 | CK POZNÁNÍ, Pardubice, Palackého tř. 2744 | ING. M. BORISOVÁ, Pelhři-
mov, Nádražní 827 | EuroAgentur Hotels & Travel T1, letiště Praha-Ruzyně | EuroAgentur Hotels & Travel 
T2, letiště Praha-Ruzyně | CONDOR AIR TRAVEL SERVICE, Praha, Štěpánská 45 | FLY UNITED s. r. o., Pra-
ha, Petýrkova 3/1955 | CA AMIMA, Prostějov, Trávnická 2 | CK Souček, Přerov, Palackého 20 | CA SMAR-
TOUR, Rožnov p. Radhoštěm, Masarykovo nám. 173 | H. ČOUPKOVÁ CK, Rýmařov, Národní 5 (OD Koruna) 
| CK ĽUBICA, Sokolov, Staré nám. 23 | FIESTA, Studénka, nám. Republiky 697 | MATAHARI TRAVEL, 
Šumperk, Langrova 7 | CA Atlas, Šumperk, Slovanská 18 | D-TOUR, Tábor, tř. 9. května 2886 | TIPATOUR, 
Třebíč, Karlovo nám. 22 | BENFICA, Třinec, nám. Svobody 527 | B & T Partner s. r. o., Třinec, nám. Míru 
551 | DALIMA CA, Uherský Brod, Moravská 83 | DONAMO INTERNATIONAL, Uherské Hradiště, Marián-
ské nám. 123 | CA CKM, Ústí n. Orlicí, M. R. Štefánika 234 | IC Ústí n. Orlicí, Sychrova 16 | CA LAST 
MINUTE, Valašské Meziříčí, Mostní 98/8 | CK E. VALNOHOVÁ, Zábřeh, Valová 2

PROVIZNÍ PRODEJCI IC REGIOJET SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČAD – Tours, Čadca, Palárikova 75 | KA5, Čadca, nám. Slobody 55 | SLNOVRAT CA, Čadca, ul. Mája 
2944/27 | STELLA TOUR, Čadca, nám. Slobody 1057 | ZAHRA – CA, Čadca, Malá 2946/2c | EUROSUN, 
Kysucké Nové Mesto, Belanského 218/63 A | AGENTÚRA MC TOUR, Žilina, nám. Ľ. Štúra 1 | ASTER tour, 
Žilina, nám. Ľ. Štúra 1 | A-TOURS, Žilina, Sládkovičova 2 | CA KORALI, Žilina, Dolný Val 7 | M & T Travel 
Agency, Žilina, Hodžova 206/12 | MOBILE COLLEGE, Žilina, Jánošíkova 15A | SATUR TRAVEL, Žilina, 
Bottova 5 | TO SMART, Žilina, Národná 3

JÍZDENKY NA VLAKY IC REGIOJET MŮŽETE ZAKOUPIT 
TAKÉ U NAŠICH PROVIZNÍCH PRODEJCŮ

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

SMS REZERVACE
Jde o bezplatnou službu (při odesílání SMS platíte běžný tarif svému 
operátorovi), která vám umožní rezervovat vaše Kreditové a Otevřené 
jízdenky přes mobilní telefon. SMS posílejte na číslo 736 333 999 
(při posílání SMS ze zahraničí na číslo 00420 736 333 999). Re-
zervační systém obratem odpoví na váš požadavek bezplatnou SMS 
zpět na váš mobilní telefon.

TVAR SMS
1. Rezervace: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S (S – nepovinný údaj)

Rezervace v posilovém spoji: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB SP1 Při rezervaci místa 
v posilovém spoji je třeba vždy zadávat i číslo sedadla, P jako posila a číslo 
posily, např. P1 nebo P2, a to ve tvaru např. 41P1 nebo 41P2.

2. Zrušení rezervace (máte 1 rezervaci v 1 spoji):
SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB (AA BB – nepovinný 
údaj). Pozn.: Při rušení rezervace místa v posilovém spoji je třeba vždy zadá-
vat i číslo sedadla, P jako posila a číslo posily, např. P1 nebo P2, a to ve tvaru 
např. 41P1 nebo 41P2.

3. Zrušení rezervace (máte 2 a více rezervací v 1 spoji):
SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S Pokud máte 
v jednom spoji rezervovaná např. tři sedadla (5, 6 a 7) a jednu rezervaci si 
zrušíte (sedadlo č. 5), přijde vám prostřednictvím SMS informace, že máte ještě 
rezervovaná sedadla č. 6 a č. 7. Pokud máte jednu hromadnou rezervaci pro více 
osob, není možné z této hromadné rezervace zrušit prostřednictvím SMS pouze 
část (např. 1 cestujícího) – rezervace se zruší celá (pro všechny osoby).

Vysvětlivky: XXXXXXXXXX – číslo čárového kódu, DDMM HHMM – určení data 
a času rezervace, AA/BB – určení výchozí/cílové zastávky, S – číslo sedadla 
(další SMS zkratky na www.studentagency.cz – sekce SMS REZERVACE).

KÓDY STANIC ČESKÁ REPUBLIKA

Brno BR, České Budějovice CB, Český Těšín CET, Český Krumlov, AN CKA, Český Krumlov, 
Špičák CKS, Frýdek-Místek FM, Havířov HAV, Hradec Králové HK, Hranice n. M. HNM, 
Cheb CHEB, Chomutov, AN CHO, Jihlava JI, Jindřichův Hradec JH, Kroměříž KM, Karlovy 
Vary KV, Liberec, AN LBA, Liberec, Fügnerova LBF, Louny LNY, Most, 1. náměstí MON, 
Most, Rudolická MOR, Nový Jičín NJ, Olomouc, hl. n. OLH, Ostrava, AN OVA, Ostrava, hl. n. 
OVH, Ostrava-Svinov OVS, Ostrava, Stodolní OVT, Pardubice PAR, Příbor PBR, Praha–Černý 
Most PCM, Praha–Dejvická PDE, Pelhřimov PE, Praha–Florenc PFL, Praha–hl. n. PHN, 
Praha–Knížecí PKN, Plzeň, CAN PLA, Praha–Libeň PLB, Plzeň, Rokycanská PLR, Písek PI, 
Praha, Letiště Václava Havla PVH, Praha–Zličín PZL, Staré město SM, Sokolov – Terminál 
SOK, Tábor TA, Telč TC, Těšovice TES, Třebíč TR, Třinec TRI, Uherské Hradiště UH, Ústí nad 
Orlicí UNO, Zábřeh na Moravě ZAB, Zlín ZLN  

KÓDY STANIC ZAHRANIČÍ

Bratislava BA, Banská Bystrica BB, Bardejov BJ, Čadca CAD, Košice KE, Levoča LE, 
Kružlov KR, Kežmarok KZ, Lučenec LC, Liptovský Mikuláš LM, Nitra NR, Považská Bystrica 
PB, Podolínec PD, Prešov PO, Poprad PP, Ružomberok RK, Rimavská Sobota RS, Rožňava 
RV, Stará Ľubovňa SL, Trenčín TN, Vídeň, Lassallestr./Praterstern VPR, Vrútky VR, Vídeň, 
letiště Schwechat VSW, Žilina ZAA, Žilina, hl. n. ZAH, Žiar nad Hronom ZH, Zvolen ZV 

PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY

Dopravce není zodpovědný za zpoždění způsobené špatným počasím, dopravní situací 
apod. V případě zpoždění nevzniká nárok na náhradu škody. Smluvní přepravní 
podmínky v plném znění naleznete na www.studentagency.cz, www.regiojet.cz nebo 
na prodejních místech. SA–STUDENT AGENCY, s.r.o., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, 
IČO: 25317075, DIČ: CZ25317075, RJ–REGIOJET, a. s., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, 
IČO: 28333187, DIČ: CZ28333187

NAŠE JÍZDENKY ONLINE NA 
WWW.STUDENTAGENCY.CZ
A WWW.REGIOJET.CZ

KREDITOVÁ JÍZDENKA

Nejlevnější varianta jízdenek 
autobusů STUDENT AGENCY 
Express a vlaků IC REGIOJET 
nabízí řadu skvělých výhod: 

1.  rezervování a rušení rezervací 
ZDARMA pomocí SMS 
či online

2.  jedna Kreditová jízdenka pro 
všechny žluté linky – vlakové 
i autobusové, vnitrostátní 
i mezinárodní 

4.  počet rezervací na Kreditové 
jízdence je omezený pouze 
výší kreditu 

5.  dobíjení kreditu online 
platební kartou, přes 
internet. bankovnictví (PayU), 
bankovním převodem na účet 
nebo platbou superCASH

6.  online hodnocení servisu 
a služeb poskytovaných na 
palubě autobusu a vlaku

Jak si pořídit Kreditovou jízdenku?
Navštivte www.studentagency.cz
nebo www.regiojet.cz, sekce 
Jízdenky – Zaregistrujte se.

OTEVŘENÁ JÍZDENKA
Použijte ji, pokud si nejste 
jisti termínem odjezdu – není 
vystavena na konkrétní datum 
ani čas. Zakoupíte na prodejním 
místě a rezervujete bez poplatku 
pomocí SMS nebo online.

JÍZDENKA NA PEVNÉ DATUM
Využijte ji pro předem napláno- 
vané cesty – je vystavena na 
konkrétní trasu, datum a čas. 
Zakoupíte na prodejním místě.

Kreditová jízdenka
www.studentagency.cz

www.regiojet.cz

kreditova_jizdenka.indd   1 18.10.2011   11:59:58

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

volejte naši nonstop linku 841 101 101                        pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz
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UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

PRODEJNÍ MÍSTA STUDENT AGENCY A REGIOJET   t                                                 

Prodej autobusových a vlakových jízdenek Otvírací doba po–pá Otvírací doba so–ne

Brno, AN Grand 4.30–21.30 5.30–21.00

Brno, Benešova 16 – mezinárodní jízdenky 6.00–20.30 7.00–20.30

Brno, Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 8.00–21.00 so 9.00–21.00, ne 10.00–20.00

Brno, Dům pánů z Lipé, nám. Svobody 17 8.00–20.00 9.00–16.00

Praha, ÚAN Florenc, nová hala                       5.00–23.30 5.00–23.30

Praha, Černý Most 7.00–13.00, 13.30–19.00
so 7.30–13.00, 13.30–19.00
ne 8.30–13.00, 13.30–19.00

Praha, Zličín, nást. č.1  
6.30–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–19.00  

6.30–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–19.00

Praha, Ječná 37 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, T. G. Masaryka 58/34 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, dolní nádraží,  Západní 2a 
7.00–12.00, 12.30–14.00, 
14.30–19.00 

8.30–13.05, 13.35–18.30

Plzeň, nám. Republiky 9 9.00–18.00 zavřeno

Plzeň, CAN, nást. 3 5.00–20.00 6.30–13.00, 13.30–19.00

Liberec, Pražská 31/19     8.00–18.00 zavřeno

Liberec, Fügnerova, OC Fórum, boční vchod
8.00–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–17.00

zavřeno

Olomouc, Riegrova 28 9.00–18.00 zavřeno

Ostrava, Nádražní 1 9.00–18.00 zavřeno

České Budějovice, Lannova 27 9.00–18.00 zavřeno

Zlín, Štefánikova 2464 9.00–18.00 zavřeno

Hradec Králové, Čelakovského 11 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, Obchodná 48, tel.: +421 220 502 050 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, OC Central, Metodova 6, tel.: +421 220 502 005 10.00–21.00 9.00–21.00

Košice, Mlynská 11, tel.: +421 55 2 240 050 9.00–18.00 zavřeno

Banská Bystrica, Horná 21, tel.: +421 484 152 880 9.00–18.00 zavřeno

Praha, hlavní nádraží – velká pobočka 4.55–19.30 6.30–19.30

Praha, hlavní nádraží – malá pobočka 6.30–19.30 6.30–19.30

Pardubice, hlavní nádraží
6.00–11.00, 11.30–15.00, 
15.30–18.30

7.45–13.00, 13.30–18.30 

Olomouc, hlavní nádraží
5.45–10.00, 10.15–13.45 
14.30–16.00, 16.30–19.15

so 6.45–10.00, 10.30–14.00
14.30– 19.15 ne 7.45–13.45
14.15–19.15

Ostrava-Svinov, vlakové nádraží 5.30–15.00, 15.30–19.15
6.30–11.00, 11.30–15.00
15.30–19.15 

Ostrava, hlavní nádraží 5.30–14.45, 15.15–19.15
6.30–10.45, 11.15–14.45
15.15–19.15

Havířov, vlakové nádraží 5.15–14.00, 14.30–19.00
6.15–10.00, 10.30–14.00
14.30–19.00

Bratislava, hlavná stanica 6.15–20.45 7.15–12.45, 13.15–18.45

Bratislava, stanica Nové Mesto
6.30–11.10, 11.40–13.10, 
13.40–19.00

6.00–11.10, 11.40–13.10
13.40–19.00

Žilina, železničná stanica (podchod) 5.50–11.30, 12.30–17.20
so 5.50–10.30, 11.00–13.20 
ne 13.50–18.20

Dunajská Streda, stanica
4.45–9.15, 10.00–11.15, 
12.00–13.15, 14.00–17.30, 
17.45–19.15

6.00–9.15, 10.00–11.15 
12.00–13.15, 14.00–15.30 
15.45–17.15, 18.00–19.15

INTERNETOVÉ KAVÁRNY

Internertová kavárna Cena Otvírací doba

Praha
Černý Most

Od 0,55 Kč/min. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY 
Express na linku Praha – Liberec a Praha – Hradec Králové 
60–30 min. před odjezdem internet a teplé nápoje zdarma!

po–pá 7.00–13.00
13.30–19.00
so 7.30–13.00, 13.30–19.00
ne 8.30–13.00, 13.30–19.00 

Praha
Florenc 

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky 
kavárny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express 
na linku Praha –Plzeň 90–30 min. před odjezdem internet zdarma! 
Pro cestující na ostatních linkách 60–10 min. internet zdarma!

po–ne 5.30–22.20

Brno 
Benešova 16  

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky 
kavárny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express 
na linku Brno – Praha 60–10 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 6.00–20.30
 

so–ne 7.00–20.30

Brno
Vaňkovka  

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky 
kavárny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express 
na linku Brno – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 8.00–21.00 
so 9.00–21.00
ne 10.00–20.00

Olomouc,
Riegrova 28

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky ka-
várny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na 
linku Olomouc – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Karlovy Vary 
T. G. Masaryka 34

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. 
Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku 
Karlovy Vary – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Praha, hl. nádraží 
– velká pobočka

Internet zdarma pouze pro cestující s platnou jízdenkou InterCity 
RegioJet.

po–pá 4.55–19.30
so–ne 6.30–19.30

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

ONLINE PRODEJ VSTUPENEK NAONLINE PRODEJ VSTUPENEK NA WWW.DIVADLO-BROADWAY.CZ/MATAHARIWWW.DIVADLO-BROADWAY.CZ/MATAHARI

NOVÝ RETRO MUZIKÁLNOVÝ RETRO MUZIKÁL  MICHALA DAVIDA

Mediální partneřiPartneři
Hlavní 

partneři

26. září 201326. září 2013UVÁDÍ ODUVÁDÍ ODA

V HLAVNÍCH ROLÍCH:V HLAVNÍCH ROLÍCH: KATEŘINA BROŽOVÁ, YVETTA BLANAROVIČOVÁ, KATEŘINA BROŽOVÁ, YVETTA BLANAROVIČOVÁ, 
MARTIN STROPNICKÝ,MARTIN STROPNICKÝ, JOSEF VOJTEK, MAREK VAŠUT, MARIAN VOJTKO, JOSEF VOJTEK, MAREK VAŠUT, MARIAN VOJTKO, 
ALEŠ HÁMA, JIŘÍ LANGMAJER, MICHAELA HORKÁ,ALEŠ HÁMA, JIŘÍ LANGMAJER, MICHAELA HORKÁ, KAMILA NÝVLTOVÁ, KAMILA NÝVLTOVÁ, 
ALŽBETA BARTOŠOVÁ, JAROSLAVA OBERMAIEROVÁ, LADISLAV FREJ,ALŽBETA BARTOŠOVÁ, JAROSLAVA OBERMAIEROVÁ, LADISLAV FREJ,
JOSEF LAUFER ....................... A CHARLOTTE ELLA GOTTOVÁ

HUDBA: MICHAL DAVIDMICHAL DAVID TEXTY PÍSNÍ: LOU FANÁNEK HAGENLOU FANÁNEK HAGEN  LIBRETO A REŽIE: RADEK BALAŠRADEK BALAŠ CHOREOGRAFIE: QAŠAQAŠA
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Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková erná
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950,-

již za

950,-
již za

950,-

již za
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950,-
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950,-
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350,-
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190,-

již za

390,-

Oslo

Sarpsborg

Udevalla

Göteborg

Varberg

Halmstad

Helsingborg

Kopenhagen
(Kodaň)

Hamburg

Bremen

Hannover

Wolfsburg Berlin

Magdeburg

Dresden
(Drážďany)

Wien

Budapešť

Bratislava

Žilina
Poprad

Banská Bystrica

Győr

Nürnberg

München

Venezia
(Benátky)

Bologna

Firenze
(Florencie)

Genova
(Janov)

Verona

Padova
Milano

Udine

ZürichBernLausanne

St. Gallen

Mannheim

Saarbrücken

Frankfurt am Main

Würzburg

Bonn

Köln am Rhein

Düsseldorf

Luxembourg

Reims (Remeš)Paris

Metz

Brussels

London

Amsterdam
Rotterdam Utrecht

Breda
Eindhoven

Venlo

 TIP
nonstop linkaautobusové dopravy841 101 101

Nejlevněji do Evropy 

63

Řím

Napoli
(Neapol)

Praha–Brno (také přes Jihlavu) až 35× denně
Praha–Cheb (přes Těšovice, Sokolov) až 8× denně
Praha–Karlovy Vary až 20× denně
Praha–Plzeň až 25× denně
Praha–Liberec až 27× denně
Zlín–Olomouc (přes Kroměříž) až 6× denně
Brno–Ostrava (přes Olomouc, hl. n., Nový Jičín, 
Příbor, Frýdek-Místek) až 7× denně

Praha–Hradec Králové až 13× denně

Brno–Zlín až 6× denně

Brno–České Budějovice až 2× denně

Vnitrostátní linky a Slovensko     cestujte pohodlně  

Praha–České Budějovice–Český Krumlov 
(přes Písek) až 15× denně

Praha–Most, Chomutov až 9× denně

Praha–Bratislava až 4× denně

Praha–Košice (přes Brno, Uherské Hradiště, Trenčín, 
Pov. Bystricu, Žilinu, Vrútky, Ružomberok, Lipt. Mikuláš, 
Poprad, Kežmarok, Podolínec, St. Ľubovňu, Bardejov, 
Levoču, Prešov) až 5× denně

Praha–Košice (přes Brno, Bratislavu, Nitru, Žiar 
nad Hronom, B. Bystricu, Zvolen, Lučenec, Rimavskú 
Sobotu, Rožňavu) 1× denně

Linz

Salzburg

Innsbruck

Bolzano
Trento

již za

950,-

Geneva
(Ženeva)

Zářijové novinky na palubách žlutých autobusů!

Busy_podklad.indd   1 16.8.2013   10:55:49

Od září více žlutých autobusů v ČR!

Cheb
Sokolov

Karlovy Vary
Chomutov

Most

Plzeň

Liberec

Hradec
Králové

Jihlava

Olomouc

Ostrava

Zlín

Uherské
Hradiště

Kroměříž

Nový
Jičín

Frýdek
Místek

Brno

PRAHA

Písek

České
Budějovice

Jindřichův
Hradec

Tábor Pelhřimov

Telč Třebíč

Český
Krumlov

Příbor

Louny

Staré Město

Zlín

Uherhererrrrrerererehereeeerereeerrreererrreeereeeererereeeeeerereeeeeeeeeeeheeee sskskéékéskéskéskésskéskéskéskééskés ésskéskéskésskéssskés
šštštěštHraadadadrrHrraraaarraHrrrraaddrrrraadrrraaaadrradadrrradadradadHrrHHHrrrrrraHHHHHrHrHrrraaraadHHHraHHHHH ištěištěěištěištiiiiištěěěštětištěištěšštěštěš

Kroměříž

ré Město

Více informací najdete 
na stranách 52 – 56.

Přidáváme další spoje 
na vnitrostátní linky 

a měníme 
jízdní řády. 

Pořiďte si Kreditovou jízdzdennkuu zddarmmaa 

PPoořřiďďtďtee sii KKKreeddittoovvoouu jjízzdzddeennkkkuu zzdddaarmmmmmaa 

na www.studedenttaggenncy.cczz. 

nnaa wwwwwww.sstuudddeennttaaagggeennccyy.cccczzz.

Více na sttranně 5599.
VVícceee nnaa ssstttraanněně 555999.

Kreditová jízdenka www.studentagency.cz

www.regiojet.cz
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NOVĚ SE ZASTÁVKOU LOUNY

  Jezděte na
 lince

NOVĚĚ SE ZASTÁÁVKOU LOUNY

NNNONOOVOVVĚĚVĚĚĚ Ě SSSESEE E ZZZAZAASASSTSTTÁÁTÁÁÁVÁVVKKKOOOUUU LLLOOUOUUNNNNYYUNYUUNNNYYY

Jezděte n
a lince

JJeezezzddděětětetee  nnn
aaa lliinnnccecee

za 50 Kč

Y

zza       
Praha – Most/Chomutov

         s K
reditovou

 jízdenko
u

Pro kompletní nabídku autobusových jízdenek, akční nabídky, 
rezervaci online a další informace navštivte www.studentagency.cz.

 JJ
SPECIÁLNÍ

AKCE
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Navštívili  jste s námi...

        VÍDEŇ v listopadu 
                   představila 
                      Maruška 
                         Lidická
 

NORIMBERK v prosinci představily Dana Červenková a Alena Frischová 

 AMSTERDAM
v červenci 

představila 
Monika 

Jandová

ŠVÝCARSKO v lednu 
představili Eliška Bártová a Enes Mustafovič 

PAŘÍŽ v březnu 

představila 

Denisa 

Hniličková 

LONDÝN 
v dubnu 

představila 
Hanka Reiterová

EVROPSKÁ 
LETIŠTĚ v srpnu 
představila 
Michaela 
Mináriková

JIŽNÍ ČECHY 
v červnu 

představila 
Kateřina Sklenářová

BRATISLAVU
v únoru 

představila
Zuzka 

Kováčiková
 

PŘIPRAVUJEME NOVOU RUBRIKU
Máte zajímavé zážitky z cest žlutými autobusy STUDENT AGENCY? ZAŠLETE VÁŠ PŘÍBĚH 
I S FOTOGRAFIÍ na zluty@studentagency.cz a do předmětu zprávy uveďte PŘÍBEHY 
Z CEST ŽLUTÝMI AUTOBUSY. Každý měsíc vybereme jeden příběh a uveřejníme jej v našem 
časopisu. Jeho autor/ka získá jednu jízdenku na libovolnou trasu v ČR.

ŘÍM v květnu 
představila 

Katka Plšková

Rubrika STEVARDI PŘEDSTAVUJÍ tímto číslem končí. Nabízíme vám ve 
zkratce přehled všech destinací, které naši stevardi a stevardky postupně 
představili. Rozhodněte o nejlepší fotografi i a vyhrajte autobusovou jízdenku 
na libovolnou trasu v ČR. Autor/ka vítězné fotografi e bude také odměněn/a. 

JAK HLASOVAT: Na číslo 605 288 288 zašlete SMS ve tvaru: 
STEVARDI(mezera)PREDSTAVUJI(mezera)VYBRANÁ DESTINACE, 
například: STEVARDI PREDSTAVUJI PARIZ. 
Hlasovat můžete od 1. 9. do 15. 9. 2013.

TVARY DESTINACÍ PRO HLASOVÁNÍ: 
NORIMBERK / VIDEN / PARIZ / AMSTERDAM / 
SVYCARSKO / RIM / LONDYN / BRATISLAVA / LETISTE / JIZNI CECHY 

Cena SMS podléhá aktuálním ceníkům mobilních 

operátorů. Technicky zajišťuje STUDENT AGENCY. 

Více informací na www.studentagency.cz.

Soutěžte o autobusovou jízdenku 

RANÁ DDDDDDESTINAC ,

/ 



ABY VÁM CESTA PŘÍJEMNĚ UBÍHALA, NABÍDNE VÁM STEVARDKA ZDARMA DENNÍ TISK 
A NĚKTERÉ TYTO ČASOPISY, KTERÉ ZÍSKÁVÁME OD VYDAVATELŮ JAKO REMITENDU. 
NA PALUBĚ AUTOBUSU JE VŽDY CCA 5 DRUHŮ ČASOPISŮ, PODLE TOHO, KTERÝM 
AUTOBUSEM PRÁVĚ JEDETE. NABÍDKA PLATÍ DO VYČERPÁNÍ DENNÍCH ZÁSOB.

NOVINY A ČASOPISYNOVINY A ČASOPISY

NOVINY A ČASOPISY

9  /2013  CZECH & SLOVAK EDITION
ZÁŘÍ/SEPTEMBER  

www.muscle-fitness.cz 
www.muscle-fitn ess.sk

MUSCLE&FITNESS – Czech&Slovak Edition  

INSPIRACE: JUSTINE MUNRO
  [str. 78]
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ŠKOLA 

GRILO
VÁNÍ

EXKLUZIVNĚ
RAMENA
S PHILEM
HEATHEM
Před Mr. Olympia 2013:

SPOLEČNOST 
DRŽITELŮ 
SANDOWA

KLASICKÉ TĚLO:
Nezapomenutelný
STEVE REEVES

CVIČÍME 
S FITBALEM 

VEVNITŘ POSTERY ZDARMA:

PHIL HEATH
VLAĎKA KRÁSOVÁ

Cena p            ro předplatitele 66 Kč/2,49 € TVAROVÁNÍ TĚLA
KONDIČNÍ TRÉNINK

SPORTOVNÍ VÝŽIVA
SUPLEMENTACE DO FORMY

S M&F 2013:

SETKÁNÍ
VÍTĚZŮ

79 Kč/2,99 €
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SLEVY FRČÍ
ŽLUTÉ

ŽLUTÉ SLEVY = NEJLEPŠÍ 
místo pro vaši prezentaci

Pro bližší informace a cenovou 
nabídku nás kontaktujte na e-mailu:

reklama@studentagency.cz

Cestujte s námi a využívejte slevy, 

které STUDENT AGENCY a REGIO-

JET nabízejí svým pasažérům. 

PODMÍNKY UPLATNĚNÍ:

1.  Sleva platí pouze pro majitele
Kreditových či Otevřených jízdenek 
nebo Jízdenek na pevné datum 
od společnosti Student Agency 
(autobusová doprava) a RegioJet 
(vlaková doprava).

2.   Slevu je možné uplatnit na
zakoupenou jízdenku, platnou 
i použitou, po dobu 14 dnů 
od data jejího vystavení.
3.  Na zakoupenou jízdenku lze
uplatnit jednu i více slev. Po uplatnění 
slevy vám bude jízdenka ponechána. 
4.  Se svou jízdenkou a vybranou
slevou se dostavte na dané 
místo uplatnění, kde vám bude 
sleva uznána.

5.  Informace o aktuálních slevách
získáte v našem měsíčníku Žlutý nebo 
na internetových stránkách 
http://jizdenky.studentagency.cz/

cs/dulezite-informace/

slevy-u-obchodnich-partneru.html.

6.  Slevy se v každém čísle
měsíčníku Žlutý mohou měnit 
nebo aktualizovat. Slevy jsou tedy 
platné pouze pro aktuální měsíc.

KDE MŮŽETE UPLATNIT NAŠE SLEVY 

HUSA NA PROVÁZKU: SLEVA 30 % na vstup. Místo uplatnění: Brno.

DIVADLO KALICH: SLEVA 10 % na vstupenku v obvyklém předprodeji; SLEVA 50 % při ná-
kupu vstupenek až v den konání představení last minute (bez možnosti rezervace). Místo uplatnění: 
Praha – pokladna divadla, tel. 296 245 311, pokladna@kalich.cz. www.divadlokalich.cz.

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ: SLEVA 50 % na vstup. Místo uplatnění: Brno/
Místodržitelský palác, Pražákův palác, Uměleckoprůmyslové muzeum. www.moravska-galerie.cz.

EGON SCHIELE ART CENTRUM ČESKÝ KRUMLOV: SLEVA 50 % 
na výstavy výtvarného umění v architektonicky skvostné historické budově, www.schieleartcentrum.cz.

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ: SLEVA 20 % z plné ceny vstupenky do všech expozic TMB. 
Místo uplatnění: Purkyňova 105, Brno–Královo Pole. www.technicalmuseum.cz 

NEPUSTILOVA JAZYKOVÁ ŠKOLA: SLEVA 10 % na kurzy angličtiny, němčiny a francouzštiny 
Nepustilovou metodou; SLEVA 50 % při opakování kurzu do 1 roku. Místo uplatnění: Brno.

JAZYKOVÁ ŠKOLA OXFORD TEFL: Intenzivní kurzy angličtiny s rodilými mluvčími z celého 
světa. 16 lekcí/4× týdně/1 měsíc. SLEVA 50 % na AM training, SLEVA 30 % na kurzy AM, 
PM. Možno využít jen jednorázově. Více informací na www.oxfordtefl .cz. Místo výuky: Praha 1

ALBATROS MEDIA (DŘÍVE ALBATROS A COMPUTER PRESS): SLEVA 20 % 

na knihy. Místo uplatnění: www.knihy.cpress.cz, www.albatrosmedia.cz. Slevu získáte 
po uvedení hesla „STUDENT AGENCY“ v objednávce.

SLEVY PRO NAŠE CESTUJÍCÍSLEVY PRO NAŠE CESTUJÍCÍ

KNIHKUPECTVÍ ACADEMIA: SLEVA 20 % na produkci Nakladatelství Academia, 
SLEVA 10 % na ostatní produkci v síti prodejen Knihkupectví Academia v Praze, 
Brně, Ostravě a Českých Budějovicích.

PENGUIN READERS KNIHY: SLEVA 15 % na zjednodušenou četbu v angličtině na e-shopu 
www.penguin-readers.cz. Slevu získáte po uvedení následujícího kódu do objednávky: hyfJZXWq. 
Slevu lze uplatnit do konce měsíce.

VÝSTAVIŠTĚ ČERNÁ LOUKA OSTRAVA: SLEVA 50 % na vstup na výstavu nejen pro 
zahrádkáře Život na zahradě a výstavu o zdraví a esoterice Zdraví a duše. Výstavy probíhají 
27. – 29. září 2013. Místo uplatnění: na pokladně výstaviště, www.cerna-louka.cz. 

KAVÁRNA JET CAFÉ: SLEVA 10 %. Místo uplatnění: Brno, Dům pánů z Lipé, 
náměstí Svobody 17. www.jetcafe.cz.

GREEN WELLNESS: SLEVA 20 % z ceníku služeb na www.greenwellness.cz, 
nevztahuje se na akční nabídky. Místo uplatnění: Unikátní koncept zážitkových 
i zdravotních wellness služeb na výjimečných místech. Jediné wellness v ČR na lodi 
nebo wellness na zámku Čechtice. www.greenwellness.cz. 

SUBWAY®: SLEVA 10 % na všechny sendviče pro držitele jízdenek Student Agency. 
Platný je řádně zaplacený, nezrušený doklad v papírové či digitální podobě, ne starší 
14 dní. Nelze kombinovat s jinou slevou. Seznam restaurací Subway® najdete 
na internetových stránkách Student Agency.

KFC: SLEVA 10 % na všechny produkty. Nelze kombinovat s jinou slevou nebo jinými 
akčními nabídkami. Seznam restaurací KFC naleznete na www.kfc.cz.

TERMOVEL: SLEVA 20 % na veškeré nezlevněné zboží při nákupu v e-shopu (při registra-
ci zadat unikátní kód StudentAgencyTermovel). Místo uplatnění: www.termovel.cz/reg/

SCANQUILT BYTOVÝ TEXTIL: SLEVA 10 % na celý sortiment.
Prodejny SCANquilt v celé ČR. www.scanquilt.cz.

Řešení ze str. 43: ROZDÍLY: šála ve skříni, list, tapeta vlevo, knofl íky na polštáři, tkanička, obojek, roztržená tapeta, květináč, rostlina, 
špička červené boty; PŘEDMĚTY: PUPPY – štěně, BOOT – bota, SHOE – střevíc, PAPER – papír, GLOVE – rukavice, BOOK – kniha, 
PUDDLE – louže, FLOWER POT – květináč, BALL – balónek/koule, WALLPAPER – tapeta, PLANT – květina, PAW PRINTS – otisky tlapek, 
SCRATCHES – škrábance, LEAF – list, SCARF – šála
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SNACKY
Celozrnný croissant se šunkou 145 g  20 Kč
 Máslový croissant se sýrem 120 g 20 Kč

SALÁTY
Řecký salát 195 g 55 Kč
Ceasar salát s kuřetem a krutony 160 g 60 Kč
Salát se sušenými rajčaty 180 g 60 Kč
Zeleninový salát s tuňákem 160 g 60 Kč
 Ovocný salát 200 g 40 Kč

Řízečky z farmářského kuřete
s tyrolským bramborovým salátem 300 g 80 Kč

SUSHI
Sushi Geisha set  80 Kč
Sushi Samurai set  80 Kč

DEZERTY
Jablečný dort s drobenkou 9 Kč
Švestkový dort s drobenkou 9 Kč
Tvarohový dort s kakaovou drobenkou 9 Kč
Profi terolky 2× šlehačkové, 1× čokoládová 43 g 12 Kč
Muffi n čokoládový 70 g 15 Kč
Řecký jogurt 200 g 35 Kč
Cheesecake 175 g 35 Kč
Pařížský dort s čokoládovou příchutí 85 g 26 Kč

DROBNÉ OBČERSTVENÍ
Zeleninové Tretter’s chips s mořskou solí  10 Kč
Magnum 12 Kč
BeBe Brumík čokoládový 10 Kč
HARIBO 15 Kč

TEPLÉ NÁPOJE
Caffe latte macchiato zdarma
Cappuccino zdarma
Espresso (malé espresso/piccolo) zdarma
Lungo (velké espresso) zdarma

ČAJ
Ronnefeldt Leaf cup 1 ks 10 Kč

Nabídka čajů: 
Earl Grey – aromatizovaný černý čaj Darjeeling 
s bergamotem
Morgentau® – aromatizovaný zelený čaj Sencha 
s chutí manga a chrpy
Wellness – bylinná směs s jihoafrickým rooibosem
Fruit Power – ovocný čaj s chutí jahod a malin

VÍNO 
Červené
Rulandské modré, výběr z hroznů 0,187 l 45 Kč
Růžové perlivé polosuché
Zweigeltrebe rosé 0,25 l 45 Kč 

Bílé suché
Ryzlink rýnský, pozdní sběr 0,187 l 45 Kč
Bílé polosuché
Sauvignon, bílé víno s přívlastkem
2011 výběr z hroznů 0,187 l 45 Kč

PIVO
Svijany 13° 0,5 l  20 Kč
Bernard 12° 0,5 l 20 Kč
Bernard nealko 0,5 l 20 Kč

NEALKO NÁPOJE
Kofola Original 0,5 l 15 Kč
Vinea bílá 0,5 l 15 Kč
IceTea Pickwick White Tea Citron 0,5 l 15 Kč
Rajec 0,75 l (voda jemně perlivá a neperlivá) 12 Kč
Džusy Pago 0,2 l 15 Kč
Semtex 0,25 l 25 Kč

SNÍDAŇOVÉ A SVAČINKOVÉ MENU PRO VÁS 
Dort s caffe latte macchiato  9 Kč
Croissant s caffe latte macchiato 7 Kč
Profi terolky s caffe latte macchiato 12 Kč
Čokoládový muffi n s caffe latte macchiato 15 Kč

NABÍDKA OBČERSTVENÍ V NAŠICH VLACÍCH IC REGIOJET

OBČERSTVENÍ VE VLACÍCHOBČERSTVENÍ VE VLACÍCH

TEPLÉ NÁPOJE PODÁVANÉ ZDARMA

KÁVA BÍLÁ / KÁVA ČERNÁ /CAPPUCCINO 
/ ČOKOLÁDA /ČAJ

PLACENÉ OBČERSTVENÍ   
KOFOLA ORIGINAL
0,5 l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

KOFOLA BEZ CUKRU
0,5 l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

SNIPP MANGO (OVOCNÝ NÁPOJ)
0,5 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP *

PICKWICK WHITE TEA CITRON
0,5 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP *

RAJEC (JEMNĚ PERLIVÁ A NEPERLIVÁ)
0,75 l 12 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

PIVO GAMBRINUS 10°
0,33 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP * 
(V Norsku neprodejné)

CROISSANT CASALINI
50 g (více druhů) 9 Kč/0,4 EUR/0,3 GBP *

SUŠENÉ MASO JERKY
25 g (více druhů) 38 Kč/1,5 EUR/1,3 GBP *

CORNY BIG
50 g müsli tyčinka (více druhů) 
12 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

BOHEMIA CRISPERS (PRAŽENÉ OŘÍŠKY)
65 g (více druhů) 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

HARIBO (GUMOVÍ MEDVÍDCI)
100 g l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

* Eura a GBP přijímáme jen na příslušných 
mezinárodních linkách.

OBČERSTVENÍ V AUTOBUSECHOBČERSTVENÍ V AUTOBUSECH

NABÍDKA OBČERSTVENÍ V NAŠICH AUTOBUSECH STUDENT AGENCY EXPRESS

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ 
CENTRUM

Dům pánů z Lipé
náměstí Svobody 17, 602 00 Brno

telefon: +420 539 000 770
e-mail: dpl@studentagency.cz

www.dpl.cz

OTVÍRACÍ DOBA
po–pá 8.00–20.00 hodin
so–ne 9.00–16.00 hodin

Pronajměte si 

žlutý autobus

Chystá se vaše fi rma na veletrh, pracovní 
setkání v jiném městě, organizujete 
teambuilding pro zaměstnance nebo 
pořádáte soukromou akci? 

Nabízíme komfortní autobusovou 
dopravu po ČR i do blízkého zahraničí: 

•  moderní vozový park 
•  komfortní interiér
•  audio-video systém
•  občerstvení 
•  stevard/ka na palubě autobusu
•  wi-fi  připojení 
•  bezpečnostní pásy 
•  klimatizace a toaleta 

Sdělte nám své požadavky, 
zašleme vám kalkulaci na míru. 

E-mail: pronajem@studentagency.cz 
nebo tel: 539 000 331
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Lákají vás vyhřáté plá-
že, býčí zápasy a pro-
tančené noci v rytmu 
fl amenca? Pak je pro 
vás Španělsko tou pra-
vou volbou. Zamilujete 
si španělské speciality 
i opojná vína. Příjemně 
strávené chvíle podpo-
ří místní subtropické 
klima. I přesto, že je 
Španělsko považováno 
za ráj letních dovole-
ných, je po Švýcarsku 
nejhornatější zemí 
Evropy a v pohoří 
Sierra Nevada se na-
chází nejjižnější evrop-
ský ledovec.

K této slunné zemi 
neodmyslitelně patří: 
Kosmopolitní Madrid, 
katalánská bašta 
Barcelona s Gaudího 
architekturou, katedrála 
v Burgosu a s ní spjatý 
epos o Cidovi, nespou-
taná příroda Andalusie, 
přímořská letoviska, 
Baleárské a Kanárské 
ostrovy nebo horský 
masiv Sierra Nevada. 
Španělsko je hned po Itálii 
zemí s největším počtem 
výjimečných památek. 
Do seznamu Světového 
dědictví UNESCO je jich 
zapsáno 40.

Leťte s námi a po-
znejte všechny tváře 
Španělska!

MADRID: Hlavní město 
Španělska leží ve středu 
Pyrenejského poloostrova. 
Metropoli dominuje králov-
ský palác Palacio Real, jež 
je přibližně desetkrát větší 
než londýnský Buckingham 
Palace. Nevynechejte však 
ani náměstí Plaza Mayor, 
Parque del Retiro, Museo 
del Prado se sbírkou šesti 
tisíc mistrovských děl ev-
ropských malířů nebo trh 
Mercado de San Miguel, 
kde seženete víno, 

čerstvé suroviny potřebné 
k přípravě jídla, a to vše 
s degustací.

BARCELONA: „Gaudího 
město“ nebo „katalánská 
metropole“ jsou přezdívky, 
které nese Barcelona. 
Symbolem města je Gau-
dího mistrovské dílo – Sa-
grada Familia, katedrála, 
jjejíž stavba byla započata 
v roce 1883 a dokončení 
je plánováno na rok 2026. 
Přírodní oázou s výhledem 
na celé město je Park 
Güell, hlavní tepnou třída 
La Rambla, kterou u pří-
stavu zakončuje Kolumbův 

pomník. Gotické čtvrti 
města vévodí katedrála 
sv. Eulálie a starobylou 
atmosféru si dodnes ucho-
vala čtvrť Barceloneta. 
Fotbalový fanoušci, roz-
hodně nezapomeňte na 
návštěvu barcelonského 
stadionu Camp Nou.

PŘÍMOŘSKÁ LETOVISKA:
K nejnavštěvovanějším 
místům Španělska nepo-
chybně patří přímořská 
letoviska jako Costa Brava 
a Costa del Marasme 
na východním pobřeží, 
pláže jižní Andalusie. Za 
nočním životem je možné 

vyrazit třeba na Baleárské 
ostrovy – Mallorcu nebo 
Menorcu. V množství dis-
koték a barů vítězí jedno-
značně Ibiza. Adrenalin 
v žilách rozproudíte třeba 
při windsurfi ngu na
Kanárských ostrovech.

NÁRODNÍ PARKY:
Navštivte národní park 
Ordesa y Monte Perdido 
alias „Ztracenou horu“ 
a poznejte sílu pyrenejské-
ho pohoří. Park je zapsaný 
na seznamu UNESCO 
a Španělsko se 
o něj dělí 
s Francií. 

 *
  Tam i z

pět, v
četně vš

ech poplatků. C
ena je platná v d

obě tis
ku.

ZAJIS
TÍM

E VÁM KOMPLEXNÍ S
ERVIS:

ZAJIS
TÍM

E VÁM KOMPLEXNÍ S
ERVIS:  

UBYTOVÁNÍ, P
OJIŠ

TĚNÍ, 

PRONÁJEM AUT, 

VÍZA A PARKOVÁNÍ 

U LETIŠTĚ 

V PRAZECeny le
tenek: B

ARCELONA za
 2 955 Kč*  

PALMA DE M
ALLORCA za

 4 795 Kč*  

MADRID za
 4 915 Kč*  
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JAZYKOVÉ POBYTY
V ZAHRANIČÍ

pro děti, mládež i dospělé

Foorrt Laudderdaale

www.jazykovepobyty.cz

* akce platí pro vybrané školy, kurzy a země do 30. 9. 2013 při uskutečnění pobytu do konce roku 2013

Rezervujte si pobyt v září a neplaťte 
registrační nebo ubytovací poplatky!

ušetříte 
1 000 Kč

ušetříte 
1 100 Kč

ušetříte 
1 200 Kč

ušetříte 
1 900 Kč

více informací na 
www.dovolena.cz

PARKOVÁNÍ
DOPRAVA

ZDARMA*

* Platí pro vybraná letište
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to vse s prijemnou obsluhou a zahradkou 
na namesti svobody 

Vyzkoušejte špi kový servis z vlak  RegioJet
v Dom  pán  z Lipé v centru Brna 

lahodná káva Illy / snída ové menu / ob dové saláty / panini / toasty
kvalitní moravská vína / míchané koktejly / ledové kávy

Každé úterý a tvrtek od 17 hodin klavírní koncerty

Otevírací doba po–so 8.00–23.00 ne 10.00–21.00 / www.jetcafe.cz
P ináší Student Agency

Vyzk

AU PAIR NA IRSKÉ FARMĚ
Kombinace péče o děti a pobytu 
na farmě. Již od 3 měsíců! 

  pracovní a au pair pobyty               prace@studentagency.cz
 800 100 300 www.pracovnipobyty.cz



79797878

Surfujte a rezervujte si jízdenky na
studentagency.cz a regiojet.cz
zadarmo
a k tomu mnoho dalších výhod.



81818080

TĚŠTE SE PŘÍŠTĚTĚŠTE SE PŘÍŠTĚ

INTERWIEV – Richard 
Müller: Legendární sloven-
ský zpěvák se v jedinečném 
projektu HLASY spojil se 
skupinou Fragile a nacvičuje 
skladby v nových úpravách bez 
použití jediného nástroje... 

PO VLASTNÍ OSE – 
Na motorce Jawa z Čech 
až do Marrákeše: Expedice 
čtyž odvážných Čechů, kteří 
na motorkách Jawa dojeli 
z Čech až do Afriky. Na své 
cestě projeli 12 států a ura-
zili více než 10 000 km.

ADRENALIN – Geocaching: 
Dobrodružná hra pro majitele 
GPS, spojující prostřednictvím 
internetu tisíce lidí po celém 
světě. Odměna za nalezení 
skrýše se většinou ukrývá 
uvnitř plastového obalu nebo 
zavařovací sklenice. 
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